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Ta kolęda od opłatka się zaczyna, 
bo opłatkiem najpierw dzieli się rodzina. 
Od opłatka i od życzeń naszej mamy, 
od tych słów nad opłatkiem wyszeptanych

„Kolęda domowa"

Wanda Chotomska

ftrflt- Pięknych Świąt Bożego Narodzenia
i spełnienia marzeń w Nowym 2009 Roku 
życzą Mieszkańcom

Małgorzata Ornoch-Tabędzka 
Burmistrz Miasta Puszczykowa
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A KTU ALN O ŚCI

| Kom entarz miesiąca

Szanowni Państwo

W  jednym z tygodników przeczytałam kiedyś świetny felie
ton redaktora naczelnego o tym, że Istniejąca potrzeba ochro
ny środowiska łączy na świecie ludzi różnych opcji politycznych, 
skrajnych poglądów i ras. Zapanował pozytywny snobizm na 
ekologiczne domy, ubrania, zabawki I wszelkie przedmioty, 
które można oddać do recyklingu. Wypada być ekologicznym 
i żyć ekologicznie i jest to chyba jedyny rodzaj presji społecz
nej, która już przynosi i przyniesie w  przyszłości dobre efekty 
dla Ziemi.

W  tym co piszę nie ma żadnego patosu, bo mimo róż
nych obciążeń finansowych z jednej strony i Interesów eko
nom icznych zw iązanych ze sprzedażą now ych i drogich 
technologii z drugiej strony, nikt już w  zasadzie nie neguje, 
że trzeba pozyskiwać nowe źródła finansowania i za wszelką 
cenę wdrażać wspomniane technologie. Dla krajów biednych 
I zarazem najbardziej narażonych na suszę, huragany I inne 
kataklizmy, dostęp do technologii byłyby zupełnie niedostęp
ny, gdyby nie stworzony w  czasie Konferencji Klimatycznej 
w  Poznaniu Fundusz Adaptacyjny. Premier Tuvalu, państwa, 
które w  wyniku zmian klimatu niedługo może zostać całko
w icie zalane przez w ody Oceanu Spokojnego, w  em ocjonu
jącym przemówieniu na otwarcie m inisterialnego segmentu 
wysokiego szczebla pow iedział, że jest to „Fundusz Prze
trw an ia". Dla mnie osobiście jest to w spaniały przejaw soli
darności wszystkich państw  św iata, które zobowiązują się, 
aby wspierać działania krajów rozwijających się na rzecz do 
stosowania do zmian klimatu. Poznańska konferencja i to 
warzysząca jej sesja sam orządowa dostarczyły mi wielu po
zytywnych emocji: od w ystaw y innowacji technologicznych 
I zachwytu nad samochodami B M W  z napędem wodorowym  
do dużej dawki w iedzy i wym iany doświadczeń z samorzą
dowcam i z innych krajów. No i jeszcze dum y z Poznania! 
Stolica Wielkopolski perfekcyjnie przygotowała ten dwutygo
dniowy maraton, w  którym, zgodnie z doniesieniami wzięło 
udział około 12 tysięcy ludzi. W ładzom  miasta I wszystkim,

którzy przyczynili się do w ielkiego sukcesu Poznania na are
nie m iędzynarodowej należą się w ielkie gratulacje!

Puszczykowo miało również swój skromny udział w  konferen
cji. Zarówno goście konferencji jak I mieszkańcy Puszczykowa mo
gli zachwycić się malarstwem i animowanymi obrazami filmowymi 
inspirowanymi pięknem natury. Przez cały tydzień prezentowane 
były przez autorkę dzieł, puszczykowską artystkę p. Aleksandrę 
Korejwo, w  salach budynku dyrekcji Wielkopolskiego Parku Na
rodowego w  Jeziorach. Bardzo ciekawą ofertę edukacyjną, szcze
gólnie dla dzieci, przygotował w  ramach projektu Wielkopolski 
Park Narodowy. W  realizacji tego przedsięwzięcia finansowane
go z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich po raz kolejny sprawdziła 
się współpraca Urzędu Miejskiego w  Puszczykowie z W PN  oraz 
Stowarzyszeniem Partnerzy dla Samorządu. Naszym partnerom 
w  projekcie jak również obsługującym pokazy pracownikom Urzę
du Miejskiego składam serdeczne podziękowania.

Szanowni Puszczykowlanie, globalne ocieplenie, którego 
efekt w  postaci braku śniegu widzimy gołym okiem I które nie
wątpliw ie jest problemem świata przyrody, bynajmniej nie sta
nowi problemu dla środowiska społecznego. Im więcej ciepła, 
uwagi I życzliwości zaznamy od otaczających nas ludzi, tym 
więcej będziemy go mogli oddawać. Em itowane w  ten spo
sób ciepło nie będzie prowadziło do degradacji natury, a wręcz 
przeciwnie - stworzy lepszy klimat w  otaczającej nas społecz
ności. W  czasie poznańskiej konferencji usłyszałam o innowa
cyjnych urządzeniach umożliwiających przetwarzanie energii 
kinetycznej ludzi (np. tańczących na parkiecie) w  energię elek
tryczną. Dla zamiany uśmiechu w  uśmiech I życzliwości w  życz
liwość nie potrzeba żadnej Innowacji. W  Nowym 2009 roku ży
czę w ięc wszystkim mieszkańcom, by dostrzegali Innych I byli 
dostrzegani, by kochali I byli kochani. Życzę wiele pozytywnej 
energii, która pozwoli na stworzenie lepszego klimatu w  rodzi
nie, wśród przyjaciół i w  Puszczykowie.

Małgorzata Ornoch-Tabęcka
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R A P A  M IASTA

| Z s@sji Rady Miasta_______j

Jedenasta sesja
Na sesji 26 listopada 2008 r. radni m.in. uchwalili 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów ul. Morenowej i zmienili wysokość stawek do
datków dla nauczycieli i dyrektorów szkół.

Prace nad miejscowym planem zagospodarowania prze
strzennego dla rejonu ulicy Morenowej trwają od czasu po
przedniej kadencji. Obszar, którego dotyczy uchwała, znajduje 
się pomiędzy ulicą Morenową a granicą Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Wcześniej przeznaczony byt pod uprawy rolne 
i budownictwo mieszkalne. Przyjęty plan przewiduje podział 
na 25 działek o powierzchni od 1500 m2 do 3000 mz.

Decyzją radnych zmienił się regulamin określający wysokość 
stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom do
datków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, obli
czania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymia
rowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w  szkołach prowadzonych przez Miasto Puszczy
kowo w  2009 roku.

W  odniesieniu do ubiegłego roku zmienione m.in. zosta
ły zasady naliczania dodatku funkcyjnego za wychowawstwo, 
który będzie wynosił w  przeliczeniu 5 zł od jednego ucznia, 
a nie jak do tej pory -  w  sumie 55,70 zł. Zmienił się także do
datek dla dyrektorów i będzie wynosił do 60 proc. wynagro
dzenia zasadniczego. Ponadto dyrektor będzie mógł przyznać 
dodatek motywacyjny nauczycielom, którzy od chwili rozpo
częcia pracy przepracowali cztery miesiące. ks, Im

£ jwmasta sesja
Ostatnia w  roku 2008 sesja Rady Miasta odbyła 

się 17 grudnia i przebiegała w  spokojnej, świątecznej 
atmosferze.

Na grudniowej sesji uchwalili miejscowy plan zagospoda
rowania przestrzennego dla terenu między ulicą Jana III So
bieskiego, granicą Wielkopolskiego Parku Narodowego od za
chodu i granicami sąsiednich działek od wschodu i południa. 
Teren liczący ok. 12,23 ha stanowi własność prywatną. W e  
wcześniejszych planach zagospodarowania przeznaczony był 
częściowo pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, czę
ściowo na uprawy rolne. W  uchwalonym  na ostatniej sesji 
planie, obszar w  części przeznaczony został pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną, o dużych, liczących 3 i 2 tys. m2, 
działkach. Taka decyzja wpisuje się w  tendencję rozwoju bu
downictwa mieszkaniowego na obszarze Puszczykowa Stare
go i jest zgodna z kierunkami rozwoju miasta wyznaczonymi 
w  studium.

Rada wyraziła też zgodę na udzielenie 90-procentowej bo
nifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowa
nia wieczystego w  prawo własności. Trzy nieruchomości obję
te uchwałą oddane zostały w  użytkowanie wieczyste w  latach 
1967-1976 i zabudowane są budynkami mieszkalnymi. Decy
zja Rady związana jest z dążeniem do likwidacji w  Puszczyko
w ie prawa użytkowania wieczystego.

Uchwałą radni wyrazili zgodę na nabycie 38-proc. udziałów 
w  nieruchomości. Działka jest ostatnim obszarem zapewniają
cym na odcinku od ulicy Sasankowej do ulicy Wysokiej swo
bodny dostęp do lasów Wielkopolskiego Parku Narodowego. 
W  ziemi na terenie tej nieruchomości znajduje się infrastruktu
ra sanitarna, w  początkowym odcinku przebiega też sieć ener
getyczna i telefoniczna.

Oprócz przyjęcia uchwał, których tytuły podajemy w  ramce 
poniżej, na sesji radni przedstawili ranking ulic do wykonania 
na najbliższe dwa lata. Im

U c h w a ły  p r z y ję t e  n a  sesji 2 6  lis to p a d a  2 0 0 8  r.
- uchwala w sprawie zmiany w Uchwale Nr 93/07/V Rady Miasta Puszczy

kowa z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu na rok 2008
- uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
- uchwala w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości poło

żonej przy ulicy Działkowej.
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
- uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Puszczykowie.
- uchwała w sprawie zatwierdzenia Regulaminu pracy Komisji Mieszkanio

wej.
- uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szcze

gółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjne
go, funkcyjnego, za wysługę lat, obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wyso
kość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Miasto Puszczykowo 
w 2009 roku.

- uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Puszczykowie dla rejonu ulicy Morenowej - część B.

U c h w a ły  p r z y ję t e  n a  sesji 1 7  g r u d n i a  2 0 0 9  r.
- uchwała w sprawie zmiany w uchwale Nr 93/07/V Rady Miasta Puszczy

kowa z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu na rok 2008.
- u chwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty 

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo wła
sności przez dotychczasowych użytkowników i współużytkowników wie
czystych, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Mia
sta Puszczykowa zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę na cele 
mieszkaniowe.

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w nierucho
mości.

- uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Puszczykowie dla obszaru położonego pomiędzy ulicą 
Jana III Sobieskiego, działką nr 177/4, działką 167 ark. 5 obręb Puszczy
kowo Stare, a terenem lasu WPN.

Zaproszenie na sesją
Zapraszamy na sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się

w środę, 28 stycznia 2009 r., o g. 17.00
w  budynku starej szkoty przy ul. Wysokiej 1.

Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń Komisji Rady Miasta i terminy dyżurów 
radnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta.
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INFORM ACJE

L

OBW IESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA 
PUSZCZYKOWA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego pianu zago

spodarowania przestrzennego dla dziatki nr 193, położonej 
w  Puszczykowie w  rejonie ulic: Przecznica i Bukowej, obręb 
Puszczykowo Stare, arkusz 6.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu I zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, 
poz. 717 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę M ia
sta Puszczykowa uchwały nr 159/08/V z dnia 29 październi
ka 2008r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla dziatki nr 193, położo
nej w  Puszczykowie w  rejonie ulic: Przecznica I Bukowej, obręb 
Puszczykowo Stare, arkusz 6.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienio
nego planu miejscowego.

W nioski należy składać na piśmie w  Urzędzie Miejskim 
w  Puszczykowie, ul. Podleśna 4, w  terminie od 12.01.2009 r. 
do 9.02.2009 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, Imię, nazwę I adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho
mości, której dotyczy.

Burmistrz Miasta Puszczykowa 
Małgorzata Ornoch-Tabędzka

D roże je
i woda_________j

Z dniem 1 stycznia 2009 roku drożeje woda i ścieki.
Metr sześcienny dostarczonej wody kosztował będzie 

3,09 zł netto. Z kolei za metr sześcienny odebranych 
ścieków zapłacimy 4,21 zt. Wzrasta też wysokość stawek 
opłaty abonamentowej za tzw. utrzymanie w  gotowości 
urządzeń wodociągowych I kanalizacyjnych. W  zależno
ści od taryfy są to różne ceny.

Rozliczając odbiorców wody i ścieków w  okresie przej
ściowym, obejmujący koniec roku 2008 I początek roku
2009 Aquanet oszacuje zużycie wody I odprowadzane 
ścieki na podstawie średniego dobowego zużycia pomię
dzy odczytami, proporcjonalnie do liczby dni obowiązy
wania poprzedniej I nowej taryfy.

Jeśli jednak ktoś nie chce być rozliczany na podstawie 
uśrednionych danych, musi odczytać Ilość zużycia wody 
z wodomierza na dzień 31 grudnia 2008 r. I najpóźniej 
do 9 stycznia 2009 roku przekazać te dane do Aquane- 
tu. Trzeba też podać numer odbiorcy wypisany na każdej 
fakturze Aquanetu.

AOUANeT

Odczyt można przekazać:

1. osobiście, w  poznańskich placówkach Aquanetu - 
w  Dziale Obsługi Klienta przy ul. Garbary 120 oraz 
Punkcie Obsługi Klienta przy ul. Dolna W ilda 126, 
czynnych:
- w  poniedziałki: od 6.45 do 17.
- od wtorku do piątku: od 6.45 do 16.

2. telefonicznie w  godzinach określonych powyżej, 
pod następującymi numerami telefonów:
061 83 59 030, 83 59 036, 83 59 037,
83 59 052, 83 59 056, 83 59 042, 83 59 032,

3. pisemnie - na adres Dział Obsługi Klienta, ul. Gar
bary 120, 61-757 Poznań,

4. drogą elektroniczną, e-mail: k lient@ aquanet.p l, 
info@aquanet.pl

5. faksem, pod numerem (061) 83 59 063.

Szczegółowe taryfy dostępne są na stronie www.aqu- 
anet.pl

Lidia Majdecka

Ostatnie Pożegnanie
Z głębokim żalem po

żegnaliśmy Naszego Ko
legę, Pana Henryka Sta 
ch ow iaka , który przez 
cztery ostatnie lata praco
w ał w  Urzędzie Miejskim 
w  Puszczykowie.

Rodz in ie  sk ład am y 
najszczersze kondolen- 
cje I wyrazy współczucia.
W  takich chwilach żadne 
słowa nie są w  stanie od 
dać naszych uczuć.

Burmistrz Miasta Puszczykowa 
i pracownicy Urzędu Miejskiego

K l  C jp  ECHO PUSZCZYKOWA G RU D ZIEŃ  2008
ww w. p u szczy ko w o . p I

mailto:klient@aquanet.pl
mailto:info@aquanet.pl


I Mowy oddział ratunkowy
Szpital w  Puszczykowie zyskał nowy oddział ratun

kowy. Oficjalne otwarcie odbyło się 18 grudnia 2008 r.
Wstęgę uroczyście przeciął Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański.

Szpital służy chorym z południowej części powiatu poznań
skiego, w  sposób szczególny mieszkańcom Puszczykowa. Jest 
też jednym z największych pracodawców w  regionie.

W  ramach inwestycji zm odernizowano, przebudowano 
i rozbudowano istniejące pomieszczenia budynku szpitala na 
parterze skrzydła „A " i w  poziomie piwnicy budynku oraz w y
posażono nowy Szpitalny Oddział Ratunkowy.

W  skład oddziału wchodzi m.in. kilka dobrze wyposażonych 
sal, wydzielone obszary: wstępnej intensywnej terapii, resuscy- 
tacyjno-zablegowy, terapii natychmiastowej, rejestrację wraz 
z poczekalnią i pomieszczeniem wywiadu z rodziną. W  skład 
oddziału wchodzą też pomieszczenia socjalne dla personelu 
medycznego, laboratoria diagnostyczne, izolatka, pomiesz
czenia dla pracowników. W ybudow any został również pod
jazd I zjazd dla pojazdów służb medycznych, zamknięta wiatę,

I Zmiany w odbiorze odpadów

¡ L

¡ j t e  -i.
1
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INFORM ACJE

ram pa dla n iep e łno 
sprawnych i pieszych.

Na te ren ie  n ie ru 
chomości, dla potrzeb 
ra tow nictw a m edycz
nego, z a p la n o w a n o  
budowę lądowiska dla 
helikopterów. Przy jego 
planowaniu pod uwagę brano to, by czas na przetransporto
wanie pacjenta na oddział był jak najkrótszy. Uwzględniono 
także dowóz pacjentów przy wykorzystaniu karetek i wózków. 
W  tym celu zaprojektowano optymalny dojazd do miejsca star
tu i lądowań helikoptera.

Inwestycję sfinansowało Starostwo Powiatowe w  Poznaniu, 
które jest właścicielem placówki. Starosta przeznaczył na ten 
cel 7,5 min złotych.

Pierwszych pacjentów oddział przyjmie w  sylwestra - 31 
grudnia 2008 roku.

Lidia Majdecka

Wraz z nowym rokiem mieszkańców Puszczykowa 
czekają zmiany w  systemie odbioru odpadów proble
mowych. W  związku ze spadkiem zapotrzebowania na 
surowce wtórne z tworzyw sztucznych, mogą też wkrót
ce zmienić się zasady dotyczące segregacji.

W  listopadowym numerze „Echa Puszczykowa" Informowa
liśmy o wyczerpaniu się um ów na bezpłatny odbiór odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektronicznego i elek
trycznego oraz trawy i liści. Każdy mieszkaniec Puszczykowa 
mógł do udostępnionych na terenie firmy Eko-Rondo konte
nerów wrzucić stary tapczan czy radio. Do osobnego pojem
nika mógł też wsypać liście czy skoszoną trawę. Obsługa tego 
bezpłatnego dla mieszkańca systemu kosztowała miasto oko
ło 100 tys. zt.

Zmiana w  systemie odbioru odpadów
Od nowego roku zmuszeni zostaliśmy do wprowadzenia 

zmiany w  systemie odbioru odpadów problemowych. Osoby 
chcące pozbyć się odpadów  wielkogabarytowych będą zgła
szać taką potrzebę w  urzędzie miejskim. Pod wskazane adresy 
przyjedzie firma I odbierze wystawione przedmioty. Mieszkańcy 
zostaną powiadomieni, jak często odbywać się będzie bezpłat
na zbiórka objazdowa.

Ograniczenia w  odbiorze traw y i liści
Zmianie ulegnie również dotychczasowy sposób bezpłatne

go odbioru trawy i liści. Ponieważ musi on zostać ograniczony, 
zachęcamy mieszkańców do kompostowania odpadów orga
nicznych. W  ten sposób można samodzielnie wyprodukować 
za darmo wartościowy nawóz naturalny. Brak bowiem kom
postowni, miejsc przetwarzania odpadów biodegradowalnych 
powoduje narastające trudności i podnosi koszty ich pozby
wania się,

W  2009 roku planujemy również finansowanie podobnych 
działań związanych z odbiorem odpadów problemowych, do
stosowując go do pogarszającej się sytuacji w  tej branży.

Załamanie się rynku surowców wtórnych
Przypomnijmy, że od początku tego roku na terenie miasta 

obowiązywał jednolity system pozbywania się z gospodarstw 
domowych wysegregowanych odpadów  poprzez zbieranie 
ich do kolorowych worków. Zapełnione worki byty wystawiane 
zgodnie z harmonogramem i odbierane bezpłatnie prze firmę 
Eko-Rondo. Firma sprzedawała pozyskany materiał przedsię
biorstwu, które oczyszczało go, dalej segregowało i sprzeda
w ało  firmom zajmującym się ich przetwarzaniem. Uzyskane 
pieniądze pokrywały koszty zbiórki.

Dzisiaj firmy przetwarzające surowce w tórne informują
o pogłębiającym się spadku zapotrzebowania na makulatu
rę, alarmują o dramatycznym załamaniu się rynku surowców 
z tworzyw sztucznych. Nie będą już płacić za dostarczony su
rowiec. Żądają udziału dostawców w  części ponoszonych kosz
tó w  i grożą zerwaniem długoletnich um ów  zapewniających 
odbiór surowców. Gdyby poziom odzysku utrzymał się na po
ziomie z lat poprzednich, to będziemy musieli dopłacić firmie 
rocznie ok. 50 tys. zt, nie wliczając w  to kosztów objazdowej 
zbiórki. Jeśli zapotrzebowanie na wyselekcjonowaną makula
turę i PET nie zostanie odbudowane, to w  najbliższym czasie 
czekają nas duże zmiany.

Janina Kozeńska
Najbliższa zbiórka elektrosprzętu odbędzie się

7 lutego 2009 roku
w  następujących miejscach:

1. Parking obok Komisariatu Policji, ul. Poznańska 
- 8 .0 0  - 9.30,

2. Placek miedzy ul.Gwarną, a Szkotą Podstawową nr 2
- 9.40 - 11.00,

3. Placyk przed Nowym Artura, ul. Niepodległości, Niwka 
-11.10-12.30,

4. Narożnik ul.Studzienna/Stroma/Czarnieckiego
- 12.40- 14.00.

G RU D ZIEŃ  2008
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Sprostow anie | W andale niszczą korty
W  listopadowym  numerze „Echa  Puszczykowa" pisali

śmy o nagrodach pieniężnych, które Rada Miasta Puszczyko
wa przyznała uczniom szczególnie uzdolnionym. W  czołówce 
nagrodzonych znalazł się Stanisław Kański, którego sylwetkę 
przytaczaliśmy. Niestety, zdjęcie przy opisie nie pokazywało 
Stasia Kańskiego... Za pomyłkę bardzo przepraszamy.

Poniżej pokazujemy zdjęcie właściwej osoby.
Redakcja

Przewrócony stojak sędziowski, poniszczone linie ogranicza
jące pole kortów tenisowych, porozrzucane I pozbijane butelki 
oraz Inne śmieci - tak wygląda prawie po każdym weekendzie 
teren zamknięty MOSIR-u. W andale dostają się na obszar kor
tów  przez zrobione w  siatce dziury I regularnie niszczą mienie 
miasta. Niech wyrok na chuliganów, którzy zniszczyli w  2007 
roku znaki I lustro przy drodze, o którym piszemy na s. 21 bę
dzie dla nich przestrogą... Im

l Przerwany remont dworca
Prace rem ontow e dw o r

cowej w iaty w  Puszczykówku 
rozpoczęły się w  listopadzie 
ku radości mieszkańców. O re
mont tego zabytkowego dwor
ca od trzech lat Intensywnie za
biegają u władz PKP burmistrz 
Małgorzata Ornoch-Tabędzka
I S to w arz yszen ie  Przyjació ł 
Puszczykowa. Prace jednak le
dw ie się zaczęty, a już zostały 
wstrzymane decyzją wojewódz
kiego konserwatora zabytków.
Tłumaczy on, że spółka PKP od
powiedzialna za budynki dwor
cowe, która remont rozpoczę
ta, nie dostarczyła wszystkich 
po trzebnych  do kum en tów .
W  trakcie listopadowych prac 
ekipa rem ontowa zdążyła w y
m ienić deski nad w iatą . Po
zostaje mieć nadzieję, że PKP 
uzupełni dokumenty i firma re
montowa szybko wróci do pra
cy. Im

G RU D ZIEŃ  2008
ww w.puszczykowo.p l
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S ta n is ła w  K ań sk i -  uczeń 
G im nazjum  nr 2 Im. Ignacego 
Jana  Paderewskiego w  Puszczy
kowie. Jest czternastoletnim nie
zależnym twórcą sztuki filmowej. 
W  wieku sześciu lat, z pomocą 
dorosłych, nakręcił swój pierw 
szy obraz filmowy. Samodzielnie 
wymyśla oraz pisze scenariusze, 
przygotowuje rekwizyty oraz ko
stiumy, zajmuje się też kompute
rowym montażem swoich filmów. 
Jego fllmografla już dzisiaj obej

muje kilkanaście pozycji. Laureat m.in. M iędzynarodowego 
Festiwalu Filmowego dla Młodzieży „321 Start'" za film „Fra
me 313", uhonorowany został również nagrodą za najlepszy 
scenariusz oraz profesjonalny montaż do filmu „Eu Genous" 
na mlędzygimnazjalnym konkursie filmowym w  Zespole Szkół 
w  Mosinie.

http://www.puszczykowo.pl


IN W E S T Y C JE

i Strai miejska w Dworku
Od nowego roku straż miejska zmienia siedzibę 

urzędowania.

| jforaiec prac na ul. Cienistej
Dobiega końca budowa ulicy Cienistej w  Puszczykowie. 

Ucieszy to zapewne bywalców  Malej Filharmonii, którzy do 
tąd musieli brodzić w  biocie, by dotrzeć na koncert. Cienista 
byta jedną z najbardziej zaniedbanych i błotnistych ulic. Teraz 
zyskała odwodnienie, a dzięki kostce pozbruk również nowy, 
zadbany wygląd. Im

CRUDZIEW  2008
ww w.puszczykowo.pl

W  momencie zamykania bieżącego numeru „Echa Pusz
czykowa" zakończył się remont w  budynku przy ul. Po
znańskiej 26, po sklepie zwanym „Dworkiem ". -  Zamierza
my się przenieść jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia
- zapowiadał Dariusz Borowski, Komendant Straży Miejskiej 
w  Puszczykowie.

W  nowej siedzibie strażnicy będą mieli dużo lepsze warun
ki niż dotychczas, Do tej pory mieścili się w  jednym z bocznych, 
niewielkich pomieszczeń urzędu miejskiego. Sala, w  której teraz 
pracować będą strażnicy jest trzykrotnie większa od tej, w  któ
rej funkcjonowali przez lata. -  Nie było żadnych warunków, by 
przyjmować mieszkańców - mówi komendant. Teraz oprócz 
dużo większej, jasnej sali, do dyspozycji będą mieli też zaplecze 
socjalne: pomieszczenie kuchenne i łazienkę. Komendant nie kry
je zadowolenia. -  W  końcu będziemy mleć przyzwoite warunki 
do pracy -  podsumowuje. Zwłaszcza, że z nowym rokiem przy
będzie jeszcze jeden pracownik, W  sumie od 1 stycznia porządku
i bezpieczeństwa w  mieście pilnować będzie 5 strażników.

Lidia Majdecka

Referat Gospodarki
w nowych pomieszczeniach
Urzędnicy Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Śro

dowiska i Ochrony Zdrowia od połowy grudnia mają znacznie 
lepsze warunki pracy. Do niedawna cisnęli się w  niewielkich po
mieszczeniach budynku Urzędu Miejskiego. Teraz biuro mieści 
się na tyłach Urzędu. Na pomieszczenia biurowe zaadaptowa
no byłą salę sesyjną. Dzięki temu przeniesieniu bardzo popra
w ił się komfort pracy. Urzędnicy zyskali nie tylko więcej prze-
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| Zbiórka żywności________|
W  dwa przedświąteczne weekendy, między 5 i 7 oraz 13

i 14 grudnia 2008 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pod 
egidą Wielkopolskiego Banku Żywności zorganizował zbiórkę 
żywności dla rodzin w  Puszczykowie, które korzystają z po
mocy społecznej.

W  zbiórce pomagała młodzież gimnazjalna, która w  naj
większych sklepach w  mieście w ydaw a ła  ulotki inform u
jące o akcji i czekała przy wejściu do sklepu na artykuły 
spożywcze.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Karol 
Majewski serdecznie dziękuję młodzieży za pomoc w  zbiórce 
a mieszkańcom za ofiarność. Im

| Pary  dla dzieci

Podziękowanie
W  imieniu uczniów, nauczycieli Gimnazjum nr 1 i osób 

potrzebujących pomocy serdecznie dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom miasta Puszczykowa za wielką życzliwość i hoj
ność, z którą spotykaliśmy się na każdym kroku.

Rada Samorządu Szkolnego Gimnazjum nr 1 
z opiekunem Marleną Jagaciak

6 grudnia 2008 r. w  godzinach od 8 do 14 na terenie 
sk lep ów  w  Puszczyko 
wie młodzież Gimnazjum 
Nr 1 zbierała dary dla Ro
dzinnego Domu Dziecka 
w  Poznaniu, Domu Sa 
m otnej M atk i w  M os i
nie oraz w  ramach ogól
nopolskiej akcji „Szczera 
paczka".

Zrób mammografię
ZZOZ Profilaktyka Diagnostyka Leczenie zaprasza 

mieszkanki miasta i gminy Puszczykowo na bezpłatne 
badania mammograficzne dla Pań w  wieku 50 - 69 lat 
(roczniki od 1940 do 1959), które nie odbywały tego 
typu badań w  ciągu ostatnich 2 lat lub w  roku 2008 
w  ramach Programu Profilaktycznego otrzymały wska
zania do wykonania powtórnych badań po upływie 12 
miesięcy. Badania finansuje NFZ.

Na badania należy zgłosić się z dowodem osobistym i wy
nikiem (zdjęcia I opis) ostatniego badania.

Badania prowadzone będą w  ambulansie medycznym 
w  sobotę, 17 stycznia 2009 r. przy Przychodni Zdrow ia 
„SALUS" w  Puszczykowie, ul. Poznańska 36 w  godzinach od
8.30 do 13.00 I od 14.00 do 19.00.

____________________________________ I
Zapisy telefoniczne (wym agany PESEL) od dnia 15 grud

nia 2008 r. w  godz. 8.00 - 16.00 (od poniedziałku do piąt
ku) pod numerami:

0 800 101201 z telefonów  stacjonarnych (połączenie 
bezpłatne)

61 8773602 / 04 z telefonów komórkowych (połącze
nie płatne)

Istnieje możliwość zapisania się w  dniu badania w  ambu
lansie (o Ile będą wolne miejsca).

Dla osób, które nie spełniają kryteriów badań bezpłat
nych: mammografla -  70 zt

Badania prowadzi:
ZZOZ Profilaktyka Diagnostyka Leczenie
61-361 Poznań, ul. Starołęcka 38
Infolinia: 0800 101201
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AKTU ALN O ŚCI

| Mowy rozkład PKP
Od 14 grudnia obowiązuje nowy rozktad PKP. Zakończy! się 

też remont poznańskiego węzta kolejowego, a to znaczy, że 
rozkład nie powinien zmieniać się już o chwilę. Z tego właśnie 
powodu nie drukowaliśmy go w  ubiegłym miesiącu.

W  nowym rozkładzie jest więcej połączeń z Poznaniem, 
zwłaszcza rano, przed godziną 7. Nowy rozktad ma obowiązy
w ać na razie trzy miesiące. Kolej czekają w  nowym roku spore 
zmiany. Spółkę PKP Przewozy Regionalne ma przejąć samorząd 
województwa. W tedy zmieni się zapewne znowu częstotliwość 
kursowania pociągów.

Nowy rozktad podajemy na ostatniej stronie. Im

| P łu żn icy  a lim e n ta cy jn i nie dostaną kredytu... .
Kilka zmian w  kwestii świadczeń z funduszu ali

mentacyjnego wprowadziła ustawa o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, która weszła w  życie 1 
października 2008 roku.

Nowością jest m.in. przepis o przekazywaniu Informacji
o zobowiązaniach dłużnika do biur informacji gospodarczej, 
na przykład Krajowego Rejestru Długów. Niesolidnemu rodzi
cowi trudniej w ięc będzie np. otrzymać kredyt czy kupić coś na 
raty. Ma to zmobilizować do łożenia na swoje dzieci.

Ustawa przynosi też Inne zmiany. Jedną z nich jest wyso
kość dochodu, która uprawnia do świadczenia. Obecnie pra
wo do należności przysługuje dziecku, gdy przeciętny miesięcz
ny dochód netto na osobę w  rodzinie w  roku poprzedzającym 
okres świadczeniowy nie przekracza 725 zt. Ustalając prawo 
do świadczenia z funduszu na okres od 1 października 2008 
roku do 30 września 2009 r. brany jest pod uwagę dochód 
z 2007 roku. Przed wejściem w  życie nowych przepisów próg 
dochodowy wynosił 583 zt.

Świadczenia z funduszu przysługują w  kwocie zasądzo
nych alimentów, ale nie m ogą wynieść więcej niż 500 zł na 
dziecko.

Krótszy jest też czas bezskutecznej egzekucji. Teraz świad
czenie z funduszu przysługuje, gdy alim entów  nie udało się 
wyegzekwować w  ciągu dwóch miesięcy. Wcześniej byty to trzy 
miesiące.

Mieszkańcy Puszczykowa wnioski o świadczenie powinni 
składać w  Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. W y 
sokiej 1.

Ściąganie długów
Jeśli egzekucja d ługów  jest bezskuteczna, rodzic dziecka 

uprawnionego do alimentów może złożyć wniosek o podjęcie 
dziatań wobec dłużnika alimentacyjnego. Wówczas organ wta- 
ściwy przeprowadza wywiad alimentacyjny na tem at dłużnika, 
żeby ustalić jego sytuację dochodową i zawodową oraz przy
czyny niepłacenia alimentów.

Jeśli rodzic nie może płacić, bo jego sytuacja finansowa i za
wodowa na to nie pozwala, ośrodek zobowiązuje go do zare
jestrowania się jako bezrobotny albo poszukujący pracy, zwra
ca się też do starosty o podjęcie działań zmierzających do jego 
aktywizacji zawodowej. Starosta może też skierować dłużnika 
do robót publicznych. Jeśli ten uchyla się od spełnienia tych 
zobowiązań, jest ścigany za przestępstwo. Starosta może też 
zatrzymać mu prawo jazdy.

Jeśli pót roku uchyla się od płacenia i nie pomagają wymienio
ne wyżej środki, wówczas właściwy organ zgtasza niesolidnego 
dłużnika do biur informacji gospodarczej. W  Puszczykowie orga
nem tym w  imieniu burmistrza jest Miejski Ośrodek Pomocy Spo
łecznej Informacjami tam zawartymi zainteresowane są szczegól
nie banki, operatorzy telekomunikacyjni, ubezpieczyciele.

Lidia Majdecka

| Z a  w y so k i d ochód  przez świadczenia socjalne
Rodzice dzieci z niezamożnych rodzin, które z racji 

uzyskiwanych dochodów mogą starać się o stypendium 
socjalne dla dzieci na wyprawkę szkolną mają problem, 
spowodowany niekorzystnymi zapisami ustawy o po
mocy społecznej.

Stypendium przysługuje uczniowi, jeśli dochód netto na 
członka rodziny nie przekracza 351 zt. Bywa jednak tak, że ro
dzice pobierają z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zasiłki 
okresowe. Ustawa stanowi, że muszą one zostać wliczone do 
dochodu. W  ten sposób na jednego członka rodziny przypa
da więcej niż 351 zt i dziecko traci uprawnienia do otrzymania 
stypendium.

Tylko jednorazowe świadczenie socjalne nie wilcza się do 
dochodu, np. jednorazowa zapomoga na węgiel.

Podobnie sytuacja ma się z dodatkami mieszkaniowym. Nie
którzy nie otrzymają go dlatego, że pobierają Inne świadcze
nia socjalne, które podnoszą dochód na członka rodziny. Nie 
spełniają wówczas kryterium dochodowego do otrzymania ta
kiego świadczenia.

Problem trwa od kilku lat, poruszały go ogólnopolskie me
dia, samorządy stały pisma w  tej sprawie do postów z prośbą
o zmianę przepisów. Również burmistrz Puszczykowa pisała 
w  tej kwestii do poznańskich posłów  z prośbą o in terwen
cję. Jak  na razie starania te nie przyniosły zm iany zapisów 
w  ustawie. Im

GRUDZIEŃ 2008
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INFORM ACJE

| Teren y P u szczy k o w a  pod ochroną konserwatora „
Urząd Miejski w  Puszczykowie informuje, że Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków w  Poznaniu pro

wadzi postępowanie administracyjne w  sprawie wpisania do rejestru zabytków historycznego układu urbanistycz
nego miasta Puszczykowa.

Przeznaczony do wpisu teren obejmuje dwa układy przestrzenne:
Pierwszy - ograniczony ulicą Wysoką, od ul. Lipowej do ul. Ks. I. 

Posadzego oraz ulicą Podleśną, od ul. Poznańskiej ao ul. Słonecznej.
Drugi układ obejmuje ulicę Dworcową, od torów kolejowych do 

ul. C. Ratajskiego i do brzegu Warty, obejmując posesje przy ul. Nad
warciańskiej 1 i 3, brzeg rzeki Warty, od posesji przy ul. Nadwarciań
skiej 2 do końca zabudowy ul. Ratajskiego, północne zaplecze ul. Mic
kiewicza, od ul. Ratajskiego do torow kolejowych oraz Kościół przy ul. 
Kościelnej wraz z duktem leśnym w  kierunku ulicy Chrobrego.

Zgodnie z treścią zawiadomienia Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu o wszczęciu postępowania administracyjnego 
w tej sprawie, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w  Puszczykowie
21 listopada 2008 roKu, zaproponowany został przedmiot i zakres 
ochrony oraz weryfikacji konserwatorskiej na obszarze przewidzianym 
do objęcia decyzją o wpisie do rejestru zabytków.

Historyczny podział pod ochroną
Ochronie podlegać będą historyczne podziały gruntów położo

nych na terenie układów przestrzennych. Zalecane będzie utrzyma
nie dotychczasowych podziałów w celu niedopuszczenia do zatarcia 
pierwotnej koncepcji planistycznej miasta. W  ramach tych czynności 
dozwolone będzie zastąpienie granic prawnych odpowiednio ukształ
towaną, nowo powstającą architekturą, utrwalającą likwidowane 
podziały.

Ochronie podlegać będzie siatka ulic w historycznie ukształtowa
nych granicach. W  ramach tych działań ochronie podlegać będą sze
rokości ciągów komunikacyjnych, a także historycznie utrwalone linie 
zabudowy.

Ochronie podlegać będzie starodrzew porastający tereny zielone 
publiczne oraz wyłączone z powszechnej dostępności.

Ochronie podlegać będzie zabudowa sakralna, mieszkalna, uży
teczności publicznej, handlowa, przemysłowa i gospodarcza w od
niesieniu do:

- historycznie ukształtowanych brył budowli,
- kondycji technicznej,
- substancji zabytkowej, a w  szczególności stylistyki, wystroju ele

wacji w  tym kolorystyki i faktury, pokryć dachów oraz stolarki 
okiennej i drzwiowej z okuciami.

ECHO PUSZCZYKOWA

Ochronie podlegać będą zachowane w mieście: elementy upa
miętniające ważne wydarzenia historyczne oraz zabytkowe ogrodze
nia murowane, drewniane i żelazne z bramami.

Reklamy i nowa zabudowa do weryfikacji
Weryfikacji podlegać będą reklamy wizualne umieszczane na bu

dynkach, głównie na elewacjach dawnej zabudowy oraz reklamy wol
nostojące. Istotą kontroli będzie podporządkowanie rozwiązań tech
nicznych, wielkości i stylistyki reklam do historycznego kontekstu ich 
lokalizacji.

Ochronie podlegać będą starożytne, średniowieczne i nowożyt
ne nawarstwienia kulturowe oraz zewidencjonowane stanowiska 
archeologiczne.

Weryfikacji podlegać będą wszelkie nowe elementy współkształ
tujące zabytkową przestrzeń:

- zmieniające ukształtowanie terenu,
- nowa zabudowa i konstrukcje techniczne w  zakresie wielkości 

powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni działki, roz- 
planovvania zabudowy, określenia gabarytów oraz form archi
tektonicznych, linii zabudowy, szerokości elewacji, liczby i wy
sokości kondygnacji, kompozycji stylistycznej fasad, wysokości
i kształtu górnych krawędzi elewacji frontowych, geometrii da
chów (kątów nachylenia, wysokosci kalenic i układów połaci 
dachowych),

- nowe inwestycje drogowe,
- nowa napowietrzna infrastruktura techniczna (instalacje teleko

munikacyjne i energetyczne),
- nowo powstające tereny zieleni.
W  odniesieniu ao infrastruktury napowietrznej działania konser

watorskie będą zmierzać do likwidacji narosłych w  ostatnich dziesię
cioleciach instalacji energetycznych i telekomunikacyjnych.

Zainteresowani, w  szczególności właściciele, użytkownicy wieczy
ści, podmioty posiadające tytuł prawny do dysponowania nierucho
mościami objętymi granicami projektowanego wpisu do rejestru za
bytków mogą d o  3 1  g r u d n i a  2 0 0 8  r. zapoznać się z materiałami 
postępowania administracyjnego, składać zapytania, wnioski i uwa
gi do protokołu na piśmie bądź ustnie w  s i e d z i b i e  W o j e w ó d z k i e 
g o  U r z ę d u  O c h r o n y  Z a b y t k ó w  w  P o z n a n i  p r z y  u l .  G o ł ę b i e j  2 . 
Szczegółowych informacji w  tej sprawie udzielać będą: mgr Łucja Gaj
da lub mgr Anna Jastrząb, tel. 061 852 80 03 wew. 37, 42 lub 43.
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Projekt koncepcyjny budynku Centrum Handlowo-Kulturalnego, który 
miat być wybudowany zgodnie z zobowiązaniem inwestora.

W e  wrześniu 2007 roku inwestor zwrócił się do Starostwa 
Powiatowego w  Poznaniu z wnioskiem o pozwolenie na budo
wę, jednak na budynek ustugowo-handlowo-mieszkalny o zu
pełnie innej architekturze. Nie uzyskał jej od Starosty. Jednym 
z powodów byt brak akceptacji, (oświadczenia) Rady.

Projekt inwestora zamiast funkcji wyłącznie użyteczności 
publicznej, jak to zostało ustalone w  koncepcji z 2006 roku, 
przewiduje w  parterze -  handel, a na pozostałych dwóch kon
dygnacjach - mieszkania. Inwestor, zamiast apartamentów na 
wynajem, co dawało mu możliwość postawienia budynku 15 
m, wybrał wariant budowy mieszkań oraz marketu Przy 
realizacji tego typu usług, zgodnie z miejscowym planem za
gospodarowania przestrzennego, mógł postawić tylko budynek
11 -metrowy. Obniżenie wysokości spowodowało zachwianie 
ustalonych proporcji i odmienne od pozostałych na rynku ka
mieniczek potraktowanie bryty budynku. Przedstawiona kon
cepcja, a potem projekt przypominały zabudowę szere
gową i tak bardzo odbiegały od obowiązującego już na 
Rynku stylu architektonicznego, że nie uzyskały akcep
tacji ani Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicz
nej, ani Rady Miasta, która jednogłośnie, w  oświadcze
niu z marca 2008, zaopiniowała go negatywnie

Obowiązujący do dzisiaj M iejscowy Plan Zagospodarowa
nia Przestrzennego z 2001 roku zawierał zapis, który zobo
wiązywał do uzgadniania koncepcji zagospodarowania terenu 
położonego w  obrębie Rynku z Radą Miasta. Tym samym da
wał Radzie Miasta prawo do uzyskania gwarancji zachowania 
ładu przestrzennego, w  tym przestrzegania zobowiązań wyni
kających z umów notarialnych dotyczących sprzedaży gruntów 
miejskich. Plan ten bezpośrednio po uchwaleniu w  2001 roku 
podlega! kontroli w ojew ody w  celu oceny zgodności z pra
wem . Ocena ta nie wykazała żadnych uchybień. M im o obo
wiązującej od 2003 roku nowej Ustawy o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym, do czasu rozprawy w  Sądzie

GRUDZIEŃ 2008

Projekt firmy GEOBUD, dla którego wydano decyzję o odmowie po
zwolenia na budowę.
Administracyjnym w  dniu 2 grudnia 2008, zapisy planu doty
czące wymogu oświadczenia Rady byty honorowane zarówno 
przez starostę, jak i wojewodę.

W  celu dostosowania się do wym ogów  Ustawy z 2003 r., 
w  grudniu 2007. Miasto przystąpiło do opracowywania no
wego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Jednocześnie prowadziło intensywne negocjacje z przedstawi
cielami firmy GEOBUD dotyczące zachowania funkcji publicznej
i przeprojektowania architektury budynku z dostosowaniem do 
charakteru Rynku. Za zgodą inwestora Urząd Miejski w  listo
padzie br. zleci! przygotowanie alternatywnej koncepcji archi
tektury zewnętrznej projektowanego budynku, uwzględniającej 
dopuszczalną planem wysokość i oczekiwane przez inwestora 
funkcje.

Kompromisowa propozycja architektoniczna wykonana na zlecenie 
Urzędu Miasta.

W  dniu dzisiejszym sytuacja jest następująca: wiemy, że 
wyrok sądu oznacza groźbę postawienia budynku, który nie 
pasuje do-stylu Rynku i nie został zaakceptowany przez Radę 
Miasta. Inwestor nie wypowiedzią! się do tej pory na tem at 
możliwości zmiany architektury według koncepcji zapropo
nowanej przez Miasto. Jednak ze względu na szczególną 
wartość architektoniczną i przestrzenną Rynku i dbałość
o zachowanie ładu przestrzennego - Miasto podejmie 
dalsze rozmowy z inwestorem i będzie kontynuowa
ło starania o najlepszy kształt i wyraz architektoniczny 
projektowanego budynku.

Alina Stempniak

www. p u szczy ko w o . p I
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i H istoria jednego
Wojewódzki Sąd Administracyjny orzekt, że prawo 

miejscowe ustanowione w  2001 roku i zatwierdzone 
przez wojewodę było wadliwe.

W  październiku 2006 r., w  drodze przetargu, Miasto odda
ło w  użytkowanie wieczyste największą działkę na Rynku, W a 
runkiem sprzedaży tej nieruchomości byta realizacja zabudowy j  
dziatki zgodnie z koncepcją programowo-przestrzenną przyję
tą wcześniej przez Radę Miasta. Warunek ten znany był firmie 
GEO BUD, która wygrała przetarg. Inwestor najdalej w  ciągu 
3 lat od zawarcia um owy notarialnej miat wybudować budy
nek Centrum Handlowo-Kulturalnego według koncepcji przy
jętej przez Radę Miasta w  2006 roku.

budynku.
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Puszczykow ska  
Jesień  
Kulturalna

| za nami____________ ,

Druga Puszczykowska Jesień Kultural
na dobiegła końca. W  sezonie 2008 za
proponowaliśmy mieszkańcom wysta
wy, koncerty oraz spotkania autorskie. Po 
raz kolejny Salon Artystyczny gościł arty
stów puszczykowskich oraz twórców, któ
rzy zapewne do naszego miasta jeszcze 
powrócą.

Koncert Inauguracyjny Drugiej Puszczykow- 
sklej Jesieni Kulturalnej w  wykonaniu Barba
ry, Henryka I Szymona Tritt dedykowany został 
„Zasłużonym dla miasta Puszczykowa". W  roku 
2008 Rada Miasta postanowiła przyznać ten 
zaszczytny tytuł M ichałow i Thielowi oraz po
śmiertnie Arkademu Fiedlerowi.

Podczas siedmiu czwartkowych wieczorów, 
publiczność miała okazję uczestniczyć między 
Innymi w  koncercie legendarnej grupy Osjan 
oraz w  warsztatach „Droga Dźwięku, Droga Ci
szy", obejrzeć wystawę przyroda w  obiektywie 
Puszczykowskich fotografów  „Natura I śpiew 
ptaków", wysłuchać koncertu Tutti e Solo „Pol
ska w  poezji I muzyce" z okazji 90. rocznicy 
odzyskania niepodległości oraz recitalu Julii 
Mikołajczak „Piosenka nie tylko francuska". Po 
raz pierwszy w  Salonie Artystycznym mieliśmy 
także okazję oglądać rzeźbę figurkatywną au 
torstwa Wojciecha Kujawskiego. Przedstawienie 
dla dzieci autorstwa Grzegorza Ociepki i Piotra 
Grabowskiego „W ędrówki małej chmurki" za
kończyło cykl spotkań w  ramach Drugiej Pusz- 
czykowsklej Jesieni Kulturalnej.

Czwartkowe spotkania z kulturą stały się nie 
tylko sposobem prezentacji twórców, ale tak
że niepowtarzalną okazją do poznania nowych, 
ciekawych ludzi.

Dziękujemy serdecznie wszystkim artystom, 
którzy swoją obecnością uświetnili Drugą Pusz- 
czykowską Jesień Kulturalną.

W  szczególności chcemy podziękować Pań
stwu za obecność oraz liczne opinie. Mam y na
dzieję, że klimat I atmosfera puszczykowskiego 
Salonu Artystycznego oraz program Jesieni Kul
turalnej spowodowały, że zechcecie nas Pań
stwo odwiedzić także za rok.

Magdalena Płachta

Koncert inauguracyjny 
Drugiej Puszczykowskiej 
Jesieni Kulturalnej 
w  wykonaniu Barbary, 
Flenryka i Szymona Tritt

Koncert legendarnej 
grupy Osjan

CF1 ^ T >  ECHO PUSZCZYKOWA ____________________________________________ G RU D ZIEŃ  2008
■ ww w.puszczykowo.p l

http://www.puszczykowo.pl


KULTURA
Koncert Tutti e Solo 
„Polska w  poezji 
i muzyce" z okazji 90. 
rocznicy odzyskania 
niepodległości
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Wystawa 
puszczykowskich 
fotografów 
„Natura i śpiew 
ptaków"

Recital Julii 
Mikołajczak 
„Piosenka 
nie tylko 
francuska"

Wystawa rzeźby
figurkatywnej
autorstwa
Wojciecha
Kujawskiego
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i „Scherzo" w J ez i o ra c h .
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Światowa prapremiera filmu puszczykowskiej ar
tystki, Aleksandry Korejwo, pt. „Scherzo" do muzy
ki Fryderyka Chopina odbyta się w dniach od 6 do 11 
grudnia w  sali Wielkopolskiego Parku Narodowego 
w Jeziorach.

Piękne obrazy, piękna muzyka, piękne filmy byty udziatem 
gości, którzy przyszli na prapremierę filmu puszczykowskiej ar
tystki Aleksandry Korejwo. W  kameralnej atmosferze można 
byto zobaczyć jej wcześniejsze filmy oraz najnowszą produk
cję animowaną, inspirowaną pięknem natury Wielkopolskiego 
Parku Narodowego.

Prace nad najnowszym filmem „Scherzo" do muzyki Fry
deryka Chopina pani Aleksandra rozpoczęta za granicą, gdy 
pracowała dla wytwórni Walta Disneya. -  Bardzo tęskniłam za 
domem. Zmuszona byłam zostać tam na święta Bożego Naro
dzenia. W tedy mama przez telefon powiedziała: Byt ktoś, kto 
tęskni) bardziej niż ty... Chopin. I w tedy postanowiłam zro
bić film do jego muzyki -  wyznała artystka. Prace nad filmem 
kontynuowała w  Polsce. Wedtug artystki film nie zostat jesz
cze ukończony.

-  Kilkuminutowy film m alowany solą powstaje kilka mie
sięcy - wyjaśniała artystka. Dziesięciominutowe „Scherzo" po
wstawało z przerwami prawie... 10 lat.

Technika, którą posługuje się Aleksandra Korejwo przy 
tworzeniu animacji, wym aga bardzo dużo czasu i cierpliwo
ści. Polega na przesuwaniu ptasim piórkiem malowanych soli. 
Zadziwiające efekty zastosowania tej techniki do filmu animo
wanego pokazała właśnie podczas grudniowej prapremiery.

To bardzo dtuga i absorbująca praca - opowiadała artystka, 
która wraz ze swoja mamą, która bardzo wspiera ją w  tej twór
czości, obecna byta na premierze. -  Tworzenie filmu techniką 
barwionej soli pozwala animować skomplikowane i precyzyjne 
formy na wizualizacje muzyki. Tam gdzie są nuty, tam są kadry, 
to przełożenie partytury muzycznej na filmową - wyjaśniała.

W  korytarzach Ośrodka Muzealno-Dydaktycznego W PN , 
w  którym odbywał się pokaz filmu, obejrzeć też można było 
obrazy artystki oraz fotogramy kierownika Centrum Edukacji 
Ekologicznej W PN  Jarosława Wyczyńskiego.

Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w  ramach Rządowego 
Programu Inicjatyw Obywatelskich.

Impreza objęta byta m.in. patronatem Burmistrza Miasta 
Puszczykowa oraz honorowym patronatem Prezydenta M ia
sta Poznania.

Film Aleksandry Korejwo obejrzeli goście konferencji klima
tycznej, która odbywała s ięw  Poznaniu wdniach  1-12 grudnia. 
11 grudnia artystka otrzymała medal Ministra Kultury i Ochro
ny Dziedzictwa Narodowego Gloria Artis. Serdecznie gratulu
jemy tak prestiżowego wyróżnienia.
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| W olontariusze_________ i
WOSP wyjdą na ulice
Przed nami kolejny, XVII Finat Wielkiej Orkiestry Świą

tecznej Pomocy. W  tym roku zebrane pieniądze przezna
czone będą na rzecz wczesnego wykrywania nowotwo
rów u dzieci. Finałowi przyświecać będzie również hasto 
„W  zdrowym ciele, zdrowy duch".

Dwudziestu wolontariuszy, uczniów puszczykowskich szkót, 
kwestować będzie 11 stycznia 2009 r. na ulicach Puszczyko

wa. Zbiórki będą mlaty miejsce 
głównie przed kościołami, po 

mszach świętych oraz przy 
sklepach. Sztab utworzony 
został przy Szkole Podsta
wowej nr 1.

Finał z aukcją na rzecz 
Orkiestry odbędzie się o 
godzinie 19 w  Sali Jana 
Pawła II przy parafii pw. 
św. Józefa.

Zachęcam y mieszkań
ców, organizacje, s to w a 

rzyszenie do włączenia się 
w  organ izację  Imprez to 

warzyszących, które pozwolą 
zgromadzić uczestników w  różnych punktach w  mieście. Pro
simy też o przekazywanie przedmiotów na aukcję. Można je 
dostarczać do kancelarii Urzędu Miejskiego w  Puszczykowie, 
ul. Podleśna 4.

Wszelkie propozycje I działania można zgłaszać do pani Be
aty Markowskiej pod numerami telefonów: 061 813 67 91 
1513 813 019. Im

| Sukces chóru gospel
Chór gospelowy, który powstał w  Puszczykowie pod 

okiem Nigeryjczyka Eby'ego ma za sobą pierwszy, bar
dzo udany koncert w  klubie Blue Note w  Poznaniu. Po
znański klub 15 grudnia 2009 r. wypełnił się po brzegi, 
a występ trwał ponad trzy godziny.

Pięknie ubrani wykonawcy, najpierw w  białych, później po
marańczowych strojach zrobili na przy
byłych do klubu duże wrażenie. Zespół 
został bardzo serdecznie przyjęty przez 
publiczność. W ykonaw cy zaprezento
wali bogaty repertuar, wykonali nie tyl
ko utwory gospelowe, ale również ko
lędy. Tym bardziej należy ich podziwiać, 
że ćwiczą zaledwie cztery miesiące.

Wszystko wskazuje na to, że w  Pusz
czykowie rośnie chór, który może być 
kulturalną w izytówką miasta. Pozosta
je mieć nadzieję, że w  najbliższym cza
sie będzie okazja wybrać się na kolejny 

koncert tego pełnego pozytywnej energii chóru.
Lidia Majdecka

| Kolędy czas________ 1
Czas Św iąt Bożego Narodzenia to czas życzeń, dzielenia się 

opłatkiem I kolędowania. W  Puszczykowie w iele Instytucji or
ganizuje spotkania opłatkowe i kolędowe.

Już na 19 grudnia na g. 14 Miejski Ośrodek Pomocy Spo
łecznej wspólnie z Caritasem w  stołówce Szkoły Podstawowej 
nr 2 zaplanował wigilię dla osób samotnych I starszych z tra
dycyjnym dzieleniem się opłatkiem I śpiewaniem kolęd.

20 grudnia o g. 14 w  Klubie Seniora puszczykowski oddział 
Związku Emerytów i Rencistów wraz z Miejskim Ośrodkiem Po
mocy Społecznej przygotowuje spotkanie opłatkowe dla swo
ich najstarszych, mających powyżej 80 lat, członków.

Swoją w igilię 22 grudnia o g. 15 będą też miały dzie
ci z świetlicy socjoterapeutycznej. Czekają na nich paczki od 
Mikołaja.

Co roku W ieczór Kolęd organizuje Klub Jeździecki Niwka. 
Do zamknięcia tego numeru nie był znany dokładny termin, ale 
jak odpowiedział właściciel klubu Hubert Kulikowski, zawsze 
odbywa się on blisko daty Trzech Króli.

Również parafie organizują śpiewanie kolęd. Przy parafii 
pw. św. Józefa tradycyjnie odbywa się on w  25 grudnia o g. 15.

Im

| ŻYCZEIUIA
Jak obyczaj stary każe, 
według ojców naszej wiary, 
pragnę złożyć W am  życzenia, 
w  dniu Bożego Narodzenia.

Niech ta Gwiazdka Betlejemska, 
która świeci W am  o zmroku 
zaprowadzi W as do szczęścia
i radości w  Nowym Roku I

Swoim Czytelnikom
życzą pracownicy 
Biblioteki Miejskiej 
im. M. Musierowicz 
w Puszczykowie
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| Rocznicowo w „dwójce".
Uroczyście byto 5 grudnia 2008 roku w  Szkole Pod

stawowej nr 2 w  Puszczykowie za sprawą dwóch wiel
kich rocznic, które szkoła ta obchodziła. Z jednej strony 
45 lat istnienia szkoty, a z drugiej obchody 90. roczni
cy wybuchu powstania wielkopolskiego, którego imię 
szkota nosi.

Obchody 45-lecia szkoty i 90 rocznicy wybuchu powsta
nia wielkopolskiego rozpoczęty się już 4 grudnia. Tego dnia
0 godzinie 12 w  kościele parafialnym pw. św. Józefa odbyła 
się uroczysta msza, w  której udziat wzięli zaproszeni goście, 
nauczyciele i uczniowie Szkoty Podstawowej nr 2 oraz G im 
nazjum nr 2.

Kolejny dzień, 5 grudnia, rozpoczął się pokazem Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej - 3. Bastion Grolman z Poznania. 
Następnie w  sali gimnastycznej zaproszeni goście mieli przy
jemność obejrzeć taniec wielkopolski, wykonany przez dzieci 
z przedszkola „Leśni Przyjaciele". Kolejno można byto podzi
w iać taniec ludowy, wykonany przez dzieci 
z klas pierwszej i trzeciej oraz montaż słow- 
no-muzyczny i prezentacje m ultim edial
ne. Przedstawienie uświetnił występ chóru 
uczniów szkoty podstawowej, gimnazjum 
oraz abso lwentów  szkoty, pod wodzą M i
chała Piotrowskiego i Macieja Kubackiego, 
który też poprowadził catą uroczystość.

Po zakończonej uroczystości, zaproszeni 
goście mogli posmakować potraw w ielko
polskich przygotowanych przez nauczycieli 
oraz firmę Pomes, a także wypić kawę lub 
herbatę w  świątecznie przystrojonych kla
sach, które pełniły funkcję przytulnych ka
wiarenek. Ciasto, które można byto skosz
tować, upiekli rodzice naszych uczniów.

Uroczystość byta okazją do zwiedzania szkoły, oglądania 
prac literackich i plastycznych wykonanych przez uczniów. Go
ście mieli okazję powspominać swoje szkolne czasy, oglądając 
wystawę kronik szkolnych.

Równolegle do tych uroczystości odbywał się Festiwal W n u 
ków i Prawnuków Powstańców Wielkopolskich. Obchodzone 
uroczystości byty uwieńczeniem projektu trwającego od lutego 
br., o którym pisaliśmy w  poprzednim numerze „Echa Puszczy
kowa" i który przypominamy obok.

Wszystkim zaproszonym gościom, rodzicom, uczniom
1 nauczycielom składamy serdeczne podziękowania za udział 
w  uroczystości i serce w łożone w  jej przygotowanie.

Magdalena Ratajczak, Anna Nosek

Do widowiska „Leśni Przyjaciele" uczniów przygotowały Joan
na Gorczyńska oraz Małgorzata Karpińska

Uczniami klas pierwszej i trzeciej, które wykonały taniec ludo
wy opiekowały się Maria Tomalak oraz Barbara Krupka.

Nad przygotowaniem montażu stowno-muzycznego i prezen
tacjami multimedialnymi czuwali: Agnieszka Frąckowiak, Anna No
sek, Maciej Kubacki, Cecylia Przybyszewska oraz Andrzej Krześlak.

O wystrój szkoty na obchody rocznicowe zatroszczyły się: Ta
mara Olejnik, Dagmara Michalska, Wiesława Walkowiak i Kata
rzyna Noculak.

| znakiem ___________ a
powstania przez caty rok
Przez cały rok w  Szkole Podstawowej nr 2 w Puszczy

kowie odbywało się szereg imprez związanych z tema
tyką powstania wielkopolskiego.

Pierwszym etapem obchodów rocznicy tego jedynego zwy
cięskiego powstania były warsztaty szkolne związane z Między
narodowym Dniem Dzieci Żotnierzy, prowadzone przez studen
tów  - wolontariuszy Amnesty International.

W  lutym odbyto się też spotkanie z doktorem Instytutu Hi
storii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w  Poznaniu - Mi 
chatem Bogackim.

W  marcu na tamach „Echa Puszczykowa" i „Kuriera Pusz
czykowa" ogłoszono konkurs na projekt architektoniczny miej
sca upam iętniającego Powstańców  W ielkopolskich w  holu 
głównym szkoły. W  Gimnazjum nr 2 przeprowadzono rów 
nież konkurs na prezentację multimedialną na temat przyjazdu 

Ignacego Paderewskiego do Po
znania 26 grudnia 1918 roku.

18 kw ietnia - uczn io 
w ie klas IV wzięli udziat w  bie
gu, którego trasa wyznaczona 
była w  W ielkopolskim  Parku 
N arodow ym . Uw ieńczen iem  
sportowych zmagań było za
palenie zniczy na mogiłach po
wstańczych. W  tym dniu rów 
nież pierwszoklasiści odwiedzili 
grób powstańca wielkopolskie
go- Ju liusza  Langego.

Maj - rozstrzygnięcie kon
kursu na miejsce upamiętniają

ce powstańców wielkopolskich. W ygrał projekt puszczykowia- 
nina - Jana Graclika. Już w  czerwcu rozpoczęto prace mające 
na celu realizację zwycięskiego projektu. W raz z rozpoczęciem 
roku szkolnego nastąpiło jego uroczyste odsłonięcie.

Grudzień - Festiwal Twórczości W nu ków  i Prawnuków 
Pow stańców  W ielkopolskich. Z tej okazji odbyto się w iele 
konkursów:

- konkurs na wykonanie Księgi Pradziadków - pod opieką 
Kamili Piechowiak-Marcinkowskiej,

-konkurs na potrawę wielkopolską - pod opieką Anny 
Grabus,

-konkurs m iędzyklasowy na wykonanie pieśni z okre
su powstania wielkopolskiego - pod opieką Macieja 
Kubackiego,

-  konkurs plastyczny oraz fotograficzny „Nasza Szkoła" - 
pod opieką Dagmary Michalskiej,

-  konkurs liryczny „Z  duchem historii" oraz konkurs gwary 
poznańskiej -  pod opieką Anny Nosek.

Grupa uczniów pod opieką Kamili Piechowiak-Marcinkow- 
ska wzięła udziat w  konkursie „Operacja W olność", organi
zowanym przez Urząd Marszałkowski W ojewództwa W ielko
polskiego. Patronami medialnymy konkursu są Radio Merkury
i Gazeta Wyborcza.

Magdalena Ratajczak, Anna Nosek
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| Nauczyciele Irlandii . | Najazd Mikołajów
Zagęściło się od M ikołajów 5 grudnia w  Gimnazjum nr 1. 

Większość uczniów przyszła do szkoły w  stroju Świętego Miko
łaja, ogłaszając w  ten sposób rozpoczęcie świątecznego sezo
nu. Od tej pory wszyscy z niecierpliwością czekają na zbliżające 
się Boże Narodzenie. Gimnazjalistom I nauczycielom serdecz
nie dziękujemy za przybliżenie atmosfery tych wyjątkowych 
i magicznych świąt.

Sylwia Chudziak

Troje nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 2 między 
18 i 23 listopada br. odwiedziło szkołę partnerską New- 
town National School (Crettyard County Laois) w  Irlan
dii. Wizyta odbyła się w  ramach programu unijnego 
Comenius.

Głównym  przesłaniem programu jest motto „Uczenie się 
przez całe życie" (Llfelong Education). Zakłada on współpracę 
szkół na terenie Unii Europejskiej w e  wcześniej ustalonych oraz 
opracowanych płaszczyznach tematycznych.

Wśród osób, które miały przyjemność przyjrzeć się pracy 
oraz osiągnięciom Irlandzkich uczniów oraz ich nauczycieli 
znaleźli się nauczycielka nauczania początkowego Katarzyna 
Noculak, nauczyciel muzyki Maciej Kubacki oraz nauczyciel ję
zyka angielskiego M ichał Piotrowski.

Wśród uczestników serii spotkań znalazły się 4 osoby ze 
szkół w  Belgii, 3 z Turcji I 4 osoby ze Szkocji, którzy razem

z naszą szko 
łą  o p racow u ją  
oraz w d raża ją  
zadania zapisa
ne w  postano 
wieniach projek
tu „G reen Race 
R o u n d  E u r o 
pę" o tem atyce 
ekologicznej. 

Goście mieli 
okazję zwiedzić

Koncert uczniów Newtown National School budynek szkoły,
przyjrzeć się pra

cy uczniów oraz ich nauczycieli, poprowadzić zajęcia z dzieć
mi, w  ramach których uczniowie bawili się w  „głuchy telefon" 
z polskimi słówkami oraz uczyły się polskiej piosenki. Była rów
nież okazja zapoznania się z dziećmi oraz władzami oświa
towym i w  hrab
stwie Laois.

Szkoła w  Ir
landii jest małą, 
w ie jsk ą  sz k o 
łą (65 uczniów,
5 nauczycieli na 
pełen etat oraz 
3 asysten tów ), 
co na pewno po
maga jej dyrek
to row i, N lam h Partnerzy programu Comenius 
Campion, w  kie
rowaniu oraz zarządzaniu całą szkolną strukturą.

Uczestnicy spotkania przedyskutowali i podsumowali do
tychczas wykonane przez uczniów zadania oraz wyznaczyli
I zmodyfikowali następne cele.

Gospodarze świetnie przygotowali się do przyjęcia mię
dzynarodowej delegacji. Porównując naszą szkołę oraz szkołę 
gospodarzy, możemy być naprawdę dumni nie tylko z nasze
go okazale prezentującego się budynku, ale przede wszystkim 
z kadry nauczycieli, którzy w  tak ważnych momentach godnie 
reprezentują społeczność Puszczykowa.

Michał Piotrowski

| Einsteinow o____________ i
w gimnazjum
W  ramach Dnia Praw Człowieka 8 grudnia w  Gimnazjum 

nr 1 w  Puszczykowie uczniowie rozpoczęli prace nad tworze
niem własnego „szkolnego państwa" Einsteinowo, którego 
obywatelami będą uczniowie i nauczyciele gimnazjum.

Po wysłuchaniu krótkiego wykładu na tem at ustroju pań
stwa, uczniowie przeszli do tworzenia własnych propozycji. 
Reprezentanci poszczególnych klas opracowali prawa I obo
wiązki obywatela Elnsteinowa, konstytucję oraz prawa I obo
wiązki ucznia.

To dopiero początek prac, ale już nie możemy się doczekać, 
aż nowe państwo zacznie funkcjonować, a wraz z nim przy
gotowane projekty.

Laura Świerczyńska

Bal Przyjaciół Szkoły
Rada Rodziców  Liceum Ogólnokształcącego Im. M iko

łaja Kopernika w  Puszczykowie zaprasza na Bal Przyjaciół 
Szkoły, który odbędzie się 24 stycznia 2009 roku w  godzi
nach od 20.00 do 4.00 w  Atrium  przy ul. Trzeciego Maja 
w  Puszczykowie.

Bilety w  cenie 100 zł od osoby. Cena obejmuje: pięcioda- 
nlowe menu, zimny bufet, napoje. Organizatorzy zapewnia
ją wspaniałą muzykę (najlepszy DJ w  mieście), wielki taneczny 
parkiet i atrakcyjną loterię fantową.

Informacja I sprzedaż biletów w  sekretariacie szkoły, ul. Ka
sprowicza 3 w  Puszczykowie, tel. 061 819 33 18.
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S P O R T

I Puszczykowska Liga Piłki Siatkowej
Rozgrywki Puszczykowskiej Ligi Pitki Siatkowej wkroczyły w  de

cydującą fazę.
Odbyły się dwie ostatnie rundy rozgrywek fazy wstępnej. Do 

rundy zasadniczej grupy A z pierwszych miejsc awansowały zespo
ły Niepokorni i Czterdziestolatki oraz z drugich miejsc Żubry i PTS.
Grupę B tworzą zespoty Galmar, F16, Canarinhoz, oraz Senior Klub 
który, zgodnie z regulaminem Ligi po dyskwalifikacji z powodu od
dania walkoweru zastąpił drużynę ZHP. Czterdziestolatki Niepokorni

Wyniki:
Grupa A
Żu bry-ZH P 3:0/25:22,25:14,25:17,
Niepokorni - F 16 3:0/25:17, 27:25, 25:19/
Żubry - Niepokorni 1:3/25:22, 18:25, 18:25, 18:25/
F 1 6 - Z H P 3:0/25:0, 25:0, 25:0/wo/
Tabela
Grupa A
Niepokorni 3:0 9:1 249:188
Żubry 2:1 7:4 252:233
F 16 1:2 4:6 219:175
ZHP 0:3 0:9 101:227
Grupa B
PTS - Galmar 3:2/25:21, 25:23, 22:25, 27:29, 16:14
Czterdziestolatki - Canarinhos

3:1/25:22, 22:25, 25:12, 25:14/
PTS - Czterdziestolatki 0:3/ 14:25, 15:25, 18:25/
Canarinhos - Galmar 1:3/ 19 :25, 25:23, 20:25, 20:25

Tabela 
Grupa B
Czterdziestolatki 3:0 9:1 247:161
PTS 2:1 6:6 258:270
Galmar 1:2 5:7 251:258
Canarinhos 0:3 3:9 240:274

Runda rozgrywana 20 grudnia 2008 r. 
Grupa B
15.00 - Galmar - Canarinhos
16.15 -  F 16 - Senior Club 
Grupa A
17.30 - Czterdziestolatki -  Żubry
18.45 - Niepokorni -  PTS

Runda rozgrywana 10 stycznia 2009 r. 
Grupa B
15.00 — FI 6 — Canarinhos
16.15 - G a lm ar-  F 16 
Grupa A
17.30 - Niepokorni -  Żubry
18.45 - Czterdziestolatki -  PTS

Runda rozgrywana 4 stycznia 2009 r.
15.00 — FI 6 — Galmar
16.15 - Canarinhos - Senior Klub 
1 7.30- Żubry-PTS
18.45 -  Niepokorni -  Czterdziestolatki

Pótfinały odbędą się 7 lutego 2009 r. 
Finały odbędą się 14 lutego 2009 r. zg

PUSZCZYKOWSKIE TO W A R ZYSTW O  SPORTOW E

zaprasza w dniu 27 grudnia 2008 roku na
Ś W IĄ T E C Z N Y  T U R N IE J  T E N IS O W Y  P T S  C U P  2 0 0 8  

D E B L A  P A Ń , D E B L A  P A N Ó W  i M IK S T A

Regulamin:
1. Losowanie - godzina 15.00
2. Rozpoczęcie Turnieju - godzina 15.30
3. Mecze rozgrywane będą od stanu 2:2 w  secie (przy stanie po jeden w  setach o zwycięstwie decyduję tiebreak).
4. W  finale rywalizacja odbywa się do dwóch wygranych setów.
5. Turniej ma charakter wyłącznie amatorski!
6. W pisow e wynosi 50 złotych za osobę.
7. Około godziny 20.00 zakończenie turnieju, wręczenie nagród oraz skromny poczęstunek 

Zapisy -  Recepcja Centrum Tenisowego „Ang ie" ® (61) 898 33 46

Dodatkowe informacje -  D arek Marek Preisler ®  + 4 8  600 487 486

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany regulaminu i skrócenia rozgrywek w przypadku zbyt dużej ilości zawodników.
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S P O R T

Rodzinny  
turn iej

¡„Mikołajki 2008".
Niespełna trzydziestu uczestników wystartowało 

w  „mikołajkowym" turnieju badmintona organizowa
nym przez klub PTS Puszczykowo.

W  turnieju poza liczną grupą dzieci z podstawówki, starto
wali również ich rodzice. Frekwencja po raz kolejny pokazała, 
że w  Puszczykowie jest wielkie zapotrzebowanie na tego typu 
Imprezy, a także potwierdziła przywiązanie mieszkańców do 
badmintona. Wśród dziewczynek w  kategorii klas 1-2 zwycię
żyła Natasza Krakowska, zaś kategorie chłopców w  tej grupie 
wiekowej wygrał Szymon Czajor.

W  dziewczynkach starszych z klas 3-6 pierwsze miejsce za
jęta Zuzia Krakowska. Chłopcy z klas 3-6 stanowili najliczniej
szą kategorię, w  której triumfował Kacper Mazur.

Równie zacięte pojedynki były w  grupie rodziców. W  kate
gorii kobiet zwyciężyła Beata Kędziora, zaś w  licznie obsadzo
nej grupie męskiej zwyciężył Jakub Krakowski.

Wszystkie dzieci i rodzice nagrodzeni zostali upom inka
mi sponsorowanymi przez PTS Puszczykowo, a także firmę 
Wilson.

W idząc duże zainteresowanie zarówno dzieci, jak również 
rodziców grą w  badmintona trenerzy klubu już planują kolejne 
imprezy na większą skalę.

Jakub Janaszek

| Zw ycięstw o w Słupsku,
Duży sukces odnotowali puszczykowscy zawodnicy na 

Krajowym Turnieju badmintona w  Słupsku, który odbył się 
13 grudnia 2008 roku. Para JJanaszel^RNiewolIńskl zajęła 
pierwsze miejsce w  kategorii gry podwójnej mężczyzn. Daje 
to duże szanse na zakwalifikowanie się do Mistrzostw Polski 
z listy PZBadu, a tym samym uniknięcie gry w  eliminacjach. 
W  grze singlowej dwójka naszych sportowców odniosła jed
no zwycięstwo I jedną porażkę kończąc turniej na dalszych 
pozycjach. jj

GRUDZIEŃ 2008____________________________

Akademickie 
Mistrzostwa
Wielkopolski 

I w  badmintonie_______ ,
Akademickie Mistrzostwa Wielkopolski w  Badminto

nie odbyły się 23 listopada w  sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w  Puszczykowie.

Impreza zgromadziła wielu studentów poznańskich wyż
szych uczelni, wśród nich również pochodzących z Puszczy
kowa. W  kategorii dziewcząt zwyciężyła Mariola Grządzielska 
pokonując w  finale Marlene Flis (obie z UAM Poznań). Wśród 
chłopaków prym wiedli mieszkańcy Puszczykowa. Wygrał W o j
ciech Szkudlarczyk (UAM  Poznań) pokonując w  finale Jakuba 
Janaszka (AW F Poznań). Trzecie miejsce zajął również puszczy- 
kowlanin, student W SB , Paweł Niewoliński. M im o małej hali
i zaledwie dwóch kortów, udało się nie tylko sprawnie roze
grać wszystkie pojedynki, ale również przyciągnąć studentów 
oraz poznańską telewizję WTK, która nagrała krótkie sprawoz
danie z zawodów.

Jakub Janaszek
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1 Podjcłem wyzwanie
Rozmowa z Adamem Ha- 
bryło, sekretarzem Powia
tu Poznańskiego

- Zaskoczyła pana nomi
nacja na stanowisko sekre
tarza Powiatu Poznańskie
go?

-Tak, zaskoczyła mnie no
minacja. Nie spodziewałem się 
takiej propozycji. Zresztą każ
dy awans wiąże się z odpowie
dzialnością I dlatego podjęcie 
ostatecznej decyzji było bardzo 
trudne. Zastanawiałem się, czy 

sprostam wymaganiom i czy będę w  stanie spełnić oczekiwania 
pana starosty, który proponuje I wnioskuje o powołanie sekre
tarza, wobec zarządu oraz skarbnika akceptujących zapropo
nowaną kandydaturę i wreszcie w obec Rady Powiatu, powo
łującej na to stanowisko. Przyznaje, że zdawałem sobie sprawę 
z powagi sytuacji i dlatego potrzebowałem trochę czasu na 
dokładne przemyślenia.

- Długo się pan zastanawiał zanim ostatecznie po
wiedział „tak"?

-W ystarczyła  mi jedna noc. Przedyskutowałem sytuację 
z żoną, bowiem ważny był dla mnie jej punkt widzenia. Byli
śmy świadomi, że nowe obowiązki będą miały w pływ  na funk
cjonowanie naszej rodziny, ale z drugiej strony dostrzegliśmy 
szansę, którą szkoda byłoby zmarnować. Tym bardziej, że nie 
często otrzymuje się takie propozycje.

- Czy potraktował pan tę ofertę jako wyzwanie, czy 
jako możliwość sprawdzenia swoich możliwości, wiedzy
i doświadczenia?

- W  zasadzie jedno I drugie. W  samorządzie pracuję od 
ośmiu lat i dlatego związane z nim sprawy są mi bardzo bli
skie. Natomiast jako mieszkaniec powiatu poznańskiego mogę 
z dystansem patrzeć na jego funkcjonowanie. N iewątpliw ie 
awans ten traktuję również w  kategoriach wyzwania. Choćby 
dlatego że czekają mnie nowe, ciekawe i ważne zadania. Ale 
w  konsekwencji podniosła się także skala odpowiedzialności za 
ich realizację. Jestem świadomy ryzyka które podejmuję.

- Czy ryzyko pana nie stresuje?

-  Ryzyko jest wpisane w  nasze życie. I to zarówno zawodo
w e jak i prywatne. Wprawdzie z natury nie jestem ryzykantem, 
ale mam świadomość, że jest ono wkalkulowane w  to co robię. 
Myślę, Iż umiem podejmować trudne decyzje, które wiążą się 
z dużą odpowiedzialnością, w ięc uda mi się na tyle skuteczne 
oswoić stres, że teraz nie powinno być z nim problemów.

- Od czego rozpoczął pan urzędowanie jako sekretarz?
- Uznałem, że warto organizować przynajmniej raz w  mie

siącu spotkania z dyrektorami poszczególnych wydziałów, by 
stworzyć podstawy do ściślejszej współpracy. Traktuję dyrekto
rów partnersko, liczę na aktywność, pomysłowość i twórczą in
wencję. Tym bardziej, że niektóre zadania będziemy realizować 
zespołowo. Z tego między innymi względu bardzo zależy ml na 
stworzeniu dobrej komunikacji wewnętrznej.

- Pracuje pan nad zmianami organizacyjnymi
i usprawnieniem pracy starostwa. W jakim kierunku 
pójdą te działania?

- Moją ambicją na pewno nie jest wprowadzanie zmian 
dla zasady. Ale zauważyłem kilka obszarów w  których są one 
konieczne, m.in. opis wszystkich stanowisk pracy, a w  dalszej 
kolejności Ich wartościowanie. To pomoże stworzyć ścieżkę roz
woju zawodowego pracownikom i zmotywuje Ich do związa
nia swojej przyszłości z firmą. Naszym celem jest stworzenie 
silnej i dobrze wyszkolonej kadry, która zechce w  starostwie 
realizować swoje zawodowe ambicje.

- Czy po objęciu nowego stanowiska ma pan mniej 
czasu dla rodziny i na rozwój zainteresowań?

- Zdarza się, że czasami wracam późno do domu, ale sta
ram się tak wszystko zorganizować, by rodzina nie ucierpiała 
z powodu moich obowiązków zawodowych. Na razie bliscy nie 
protestują. Znajduję także czas na własne zainteresowania. Od 
lat pasjonuje mnie motoryzacja i modele starych samochodów. 
Marzę o zakupie Fiata 126p jako auta już kultowego i bardzo 
chciałbym uczestniczyć w  zlotach miłośników tej marki.

- Jak  lubi pan wypoczywać?
- Moja żona, z wykształcenia historyk, zawsze znajdzie cie

kawy zabytek, który warto obejrzeć, dlatego bardzo często de
cydujemy się na sam ochodowe lub rowerowe eskapady. Do 
wzmożonej aktywności nakłania mnie także córeczka, która 
uwielbia rower, hulajnogę, kocha konie i pływanie.

Rozmawiała Aurelia Pawlak 
Zdjęcie: Archiwum

L A j

Miłość, dobroć, wiara, nadzieja i tolerancja 
w magiczny sposób odradzają się w nas 

podczas Świąt Bożego Narodzenia.
Chcemy w te dni świętować z bliskimi 

obdarowując się ciepłem i życzliwością.

Przyjmijcie Państwo życzenia najpełniejszego przeżycia cudu Bożego Narodzenia 
oraz pokoju i radości w  sercach na nadchodzący N ow y 2009 Rok.

Starosta Poznański 
Jan Grabkowski
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B E Z P IE C Z E Ń S T W O

| W yrok za dewastację
22 października br. zapadł wyrok skazujący w  sprawie de

wastacji mienia miasta -  znaków drogowych oraz lustra przy 
ul. Cyryla Ratajskiego w  2007 roku. Sąd skazał sprawców tego 
czynu na areszt w  wysokości 6 miesięcy w  zawieszeniu na trzy 
lata. Nałożył również na sprawcę obowiązek naprawienia cało
ści wyrządzonej szkody poprzez zapłatę na rzecz Urzędu Miej
skiego w  Puszczykowie kwoty 1 031,02 zt.

Wyrok ten zapadł dzięki postawie mieszkańców Puszczyko
wa, którzy pomogli w  zatrzymaniu chuliganów.

Za taką postawę chciałabym jeszcze raz gorąco podziękować.
Dariusz Borowski, 

komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie

| Kronika policyjna 28.11 -8.12
■

Policja w  Puszczykowie 28 listopada i 1 grudnia 2008 roku 
zatrzymała na terenie miasta trzy osoby, w  tym dwóch uczniów 
tutejszych szkół, którzy posiadali przy sobie środki odurzają
ce. Wstępna analiza przeprowadzona narkotestem wykaza
ła, że osoby te posiadały marihuanę. Zebrany materiał do
w odow y pozwoli na kolejne zatrzymania osób handlujących 
narkotykami.

28 listopada przy ul. Poznańskiej w  Puszczykowie policjanci 
zatrzymali do kontroli kierowcę samochodu osobowego. Kie
rowcę poddano badaniu na zawartość alkoholu w  wydycha
nym powietrzu. Wynik był porażający - prawie 3 promile. Kie
rowcy grozi kara pozbawienia wolności do lat 2 oraz utrata 
prawa jazdy.

30 listopada z niestrzeżonego i niemonitorowanego parkin
gu kościelnego przy ul. Dworcowej skradziono samochód mar
ki Land Rover Discovery III o wartości 215 tys. zł. Jak  ustalono,

kradzieży dokonała grupa przestępcza, w  skład której wchodzą 
m.in. kieszonkowcy. Członkowie tej grupy obserwują parkingi, 
wybierając na przyszłe ofiary takich kierowców, którzy po wyj
ściu z samochodu i zamknięciu pojazdu chowają kluczyki do 
kieszeni płaszcza albo kurtki. Tak w łożone kluczyki stają się ła 
twym łupem dla złodzieja. Wykorzystuje nieuwagę kierowcy, 
zwłaszcza przy wejściu do kościoła i wyciąga mu je z kieszeni. 
Na terenie powiatu poznańskiego doszło do kilkunastu tego 
rodzaju kradzieży.

8 grudnia Komendant Miejski Policji w  Poznaniu wyróż
nił nagrodą pieniężną funkcjonariusza Komisariatu Policji 
w  Puszczykowie, sierżanta Mateusza Kuśnierka za uzyska
ne na terenie powiatu poznańskiego najlepszych wyników 
w  służbie patrolowej w  drugim półroczu 2008 roku.

Funkcjonariusze Policji życzą wszystkim mieszkańcom Puszczykowa szczęśliwych, 
kojących, wartych pamięci, przeżytych w atmosferze rodzinnego ciepła, pełnych życia 
i miłości Świąt Bożego Narodzenia, niezapomnianego i niepowtarzalnego Sylwestra 

oraz wszystkiego co najlepsze w każdym dniu nadchodzącego Nowego Roku!
Robert Rasztorf, Komendant Komisariatu Policji w  Puszczykowie

| Z działalności Straży M iejskiej 10.11—10.12
In terw encje . Straż miejska przyjęta od mieszkańców 44 in

terwencje dotyczące. m.in. spalania śmieci, biegania bezpańskich 
psów, braku oświetlenia ulic, dziur w  ulicach, uszkodzonych chod
ników, znaków drogowych oraz podrzuconych śmieci.

16 interwencji, takich jak: wywóz śmieci, worków z liśćmi 
z ulic oraz wymianę znaków przekazano do firmy Flora, sześć - 
uszkodzone chodniki przy ul. Bukowej, Libelta i Mickiewicza oraz 
dziury w  ulicach Dworcowej, Czarnieckiego, C. Ratajskiego straż 
przekazała do Referatu Inwestycji. Jedna interwencja dotyczyła 
braku oświetlenia na ul. Dworcowej i została zgłoszona do Enei.

Pouczen ia . W  związku ze złym parkowaniem wystawiono 
26 pouczeń właścicielom aut, założono 5 razy blokady na koła

pojazdów. Z nałożonych m andatów uzyskano 300 zł. Jednego 
kierowcę ukarano mandatem na kwotę 50 zł za parkowanie na 
chodniku. Za inne wykroczenia (spalanie odpadów  organicz
nych oraz złe parkowanie i brak opieki nad psami) pouczono 
14 osób.

Ukaran i. Ukarano 22 osoby mandatem karnym za przekro
czenie prędkości (fotoradar) na łączną kwotę 4.470 zt.

Inne . Straż miejska zabezpieczała obchody święta niepod
ległości 11 listopada.

Z  poważaniem 
Dariusz Borowski 

Komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie

Straż Miejska w Puszczykowie składa mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia Bożonarodzeniowe, 
spokoju, radości i pięknych świat oraz wszystkiego najlepszego w Nowym 2009 Roku!

Dariusz Borowski, Komendant Straży Miejskiej w  Puszczykowie

| Uwaga -  petardy!
Przypominamy mieszkańcom Puszczykowa o za

chowaniu bezpieczeństwa podczas korzystania z ma
teriałów pirotechnicznych w  noc sylwestrową.

Prosimy o szczególne przypilnowanie dzieci, żeby 
same nie bawiły się petardami.

Dariusz Borowski
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INFORM ACJE

| Anioły__________ _________ |
znowu w Puszczykowie
Nastał grudzień, znów z niecierpliwością oczekuje

my najpiękniejszych ze świąt - Bożego Narodzenia. Oby 
przy każdym stole panował taki anielski nastrój, jaki za
panował w  Sali im. Jana Pawła II w Puszczykowie, gdzie
6 grudnia odbył się „Wieczór z Aniołami 2008" organi
zowany przez Dom Pomocy Maltańskiej.

Porad trzysta zgromadzonych osób, w  tym około dwieście 
niepełnosprawnych, mogło napawać się atmosferą nadcho
dzących Świąt Bożego Narodzenia. Niczym wędrowcy przyby
li z różnych stron Wielkopolski: z Dopiewca, Chrzypska W ie l
kiego, Mosiny, Swarzędza, Poznania, Owlńsk, W łoszakowic, 
Kowanówka, Jastrowia I Puszczykowa. Przy pięknie nakrytym
I zastawionym stole oczekiwaliśmy na rozpoczęcie teatralne
go spektaklu „N ie stawiajmy muru...", którym powitano gości. 
Poznaliśmy losy pięciu Anio łów  mieszkających w  niebie, któ
rzy stanęli przed niezwykle trudnym zadaniem -  mieli wyjaśnić 
Istotę Świąt Bożego Narodzenia. Chcąc zadowolić najstarszego 
brata, przynoszą piękne prezenty. Ten jednak z niepokojem ob
serwuje piętrzący się przed nim mur z podarunków...

Po modlitwie, życzeniach I podzieleniu się opłatkiem, go
ście mogli podziwiać ponad sto prac przygotowanych w  ra
mach ogłoszonych przez nasz Dom konkursów: Magia Św iąt 
Bożego Narodzenia, Świąteczne Drzewo, Bombka, Łańcuch
i Bożonarodzeniowa Szopka. Część prac można obejrzeć do
12. stycznia w  siedzibie Starostwa Powiatowego w  Poznaniu. 
Utwory nadesłane na konkurs literacki wydaliśmy w  postaci an
tologii „Pragnienia".

Swoją obecnością zaszczycili nas m.in. Ksiądz Prałat Kazi
mierz Królak z Poznania i Ojciec Marek, Tadeusz Głębocki - 
dyrektor W ydziału  Polityki Społecznej W U W , W iceburm istrz 
Mosiny Przemysław Pnlewski, Elżbieta Tonder-  przedstawi
ciel Starostwa, Elżbieta Bijaczewska - dyrektor PCPR, W ło 
dzimierz Kałek - dyrektor M iejskiego Ośrodka Pom ocy Ro
dzinie w  Poznaniu. Zam iast życzeń zgłoszona na konkurs 
„M od litw a ..." W ig ilia  w  tam tym  domu, Gdzie bliska byłam 
komuś. Gdzie nie było przykrości W  sercu moim gości Daj 
ml tam powrócić Boże, O to Clę dzisiaj proszę...

Radosnego świętowania 
Tyczy społeczność Domu Pomocy Maltańskiej 

w Puszczykowie Magdalena Strzelczyk, Jerzy Pelowski

| Życzenia_________________ 1
Zarząd Koła PZW  nr 41 Puszczykowo składa najserdeczniej

sze życzenia z okazji zbliżających się Św iąt Bożego Narodze
nia oraz Nowego Roku 2009 wszystkim członkom Koła, miesz
kańcom Puszczykowa, pani Burmistrz, pracownikom Urzędu 
Miejskiego, jak również dyrektorowi W PN  oraz jego pracowni
kom . Zarząd Kola PZW nr 41

I C o ? Gdzie? K ied y?
■ 26 grudnia 2008 r., g. 15.00

Kościol pw. św. Józefa, ul. Dworcowa 16 
Kolędowanie

■ 28 grudnia 2008, g. 16.00
Pałac Ślubów, ul. Podleśna 17
Spotkanie kolędowe dla mieszkańców zorganizowane 
przez Urząd Miejski w  Puszczykowie

■ 28 grudnia 2008 r., g. 16.30
Leśny Ośrodek Szkoleniowy, ul. A. Wodziczki 3 
spotkanie opłatkowe dla wszystkich grup duszpasterskich 
istniejących w  parafii

■ 29 grudnia 2008 r., g. 18.00
Kościol pw. Matki Boskiej Wniebowziętej, ul. Kościelna 1 
koncert „Arki Noego" dla wszystkich chętnych

■ 30 grudnia 2008 r., g. 16.30
Kościol pw. Matki Boskiej Wniebowziętej, ul. Kościelna 1 
śpiewanie kolęd dla dzieci

o 10 stycznia 2009 r., g. 18.00
Mala Filharmonia, ul. Cienista 6
„Poznań Brass" -  Ośmiu muzyków grających na trąbkach, 
rogu, puzonach, tubie i instrumentach perkusyjnych.
Przez 18 lat Istnienia zagrali 1000 koncertów.

■ 12 stycznia 2009 r., g. 19.00
Kościół pw. Matki Boskiej Wniebowziętej, ul. Kościelna 1 
koncert Chóru Akademickiego pod dyr. Jacka Sykulskiego

■ 17 stycznia 2009 r., g. 18.00
Mata Filharmonia, ul. Cienista 6
„Trzeba marzyć..." -Tomasz Pawłowski. Romantyczny w ie
czór z balladą.

m 23 stycznia 2009 r., g. 19.00
Mała Filharmonia, ul. Cienista 6
„Z  wiedeńskich salonów" - kwartet PEGAZUS. Karnawa
łowy Koncert kwartetu smyczkowego.

■ 31 stycznia 2009 r., g. 18.00
Mata Filharmonia, ul. Cienista 6 
Michał Bajor -  recital „Inna bajka"

m Bilety na wszystkie koncerty do Małej Filharmonii można 
zamówić telefonicznie pod numerem 061 819 45 20 lub 
emailem: portrety@wp.pl

Z G O N Y

#  15.07.1953 ; 
& 23.03.1955 ¡
#  14.02.1920 | 
#26.04.1929 1
#  13.08.1912 
& 10.12.1921
#  19. 01.1956

Piotr Romuald Golusiński 
Henryk Stachowiak 

Helena Seiler 
Michał Szymczyszyn 

Stefan Langer 
Marianna Konatowska 

Henryka Bzdecja

+ 21.11.2008 
+ 30.11.2008 
+ 03.12.2008 
+ 03.12.2008 
+ 06.12.2008 
+ 07.12.2008 
+ 08.12.2008
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AKTUALN O ŚCI

I Złote gody czyli 50 lat razem!
Niezwykły jubileusz - 50 lat wspólnego życia - w  2008 roku obchodziły cztery pary małżeńskie mieszkające 

w  Puszczykowie. Z tej okazji wtadze miasta zaprosiły jubilatów do Pałacu Ślubów w sobotę 13 grudnia.
W śród par, które obchodziły złote gody byli: Stanisław

i Alojzy Jasiczakowie, Pelagia i Jan  Motyccy, Otylia i Florian 
Olejnikowie oraz Irena i Bogdan Przybylowie. Pary przyby
ły na uroczystość wraz ze swoimi najbliższymi.

Z okazji tak pięknego jubileuszu wszyscy życzyli zebra
nym parom szczęścia, zdrowia i pięknych chwil na dalsze 
wspólne lata życia. Życzenia oraz gratulacje jubilatom zło
żyli Burmistrz Miasta Puszczykowa Małgorzata Ornoch-Ta
będzka, w  imieniu Rady Miasta Puszczykowa - Danuta Pa- 
nek-Janc i Róża Grześkowiak oraz zastępca kierownika 
Urzędu Stanu Cy
w iln e g o  Jo a n n a  
Szejn i proboszcz 
parafii pw. św. Jó 
zefa, ojciec Marek 
Smyk.

Ju b ila c i z rąk 
Burmistrz M iasta 
Puszczykowa otrzy- 
maii m edale  od 
Prezydenta Rzecz
pospolitej Polskiej
i g r a tu la c je  za

długoletnie pożycie. Ponadto burmistrz wręczyta małżeńskim 
parom bukiety czerwonych kwiatów, listy gratulacyjne i drob

ne upominki 
ufundowane 
przez Urząd 
Miejski
w  Puszczyko
wie.

Ze w zglę
du na zlystan 
zd ro w ia  na 
obchody zło
tych  g od ó w  
nie przybyli 
państwo Olej
nikowie. Bur
mistrz miasta 
oraz zastęp

ca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego odwiedziły te parę 
w  domu.

Uroczystość przebiegała w  kameralnej atmosferze, 
przy pięknych melodiach marsza, walca i tradycyjnym „Sto 
lat". tm

| Lody od Kostusiaka i apteka przy Poznańskiej,
Dwie zasłużone dla miasta puszczykowianki, Joanna Kazimiera Kostusiak i Bożena Kędziersk-Mocek, otrzymały 

również 13 grudnia 2008 roku w  Pałacu Ślubów gratulacje i podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz miasta. 
W  imieniu swoim i Rady Miasta, burmistrz Małgorzata Ornoch-Tabędzka w, podziękowała obu paniom za ich pra
cę dla mieszkańców i życzyła im wielu lat zdrowia oraz dalszej aktywności zawodowej.

Joanna Kazimiera Kostusiak - od 55 lat prowadzi fir
mę produkującą lody.

Minęło ponad pół wieku odkąd firma Kostusiak stała się 
wizytówką miasta. To miejsce obowiązkowego postoju nie tyl
ko każdego puszczykowianina, ale również każdego przyjeż
dżającego tu turysty. Ko
lejki świadczą o tym, że 
wszyscy doceniają niepo
wtarzalność tego miejsca
i jakość wyrobów. Panią 
Jo annę  od lat spotkać 
można za ladą m aleń
kiej lodziarni. Przywołuje 
ona piękne tradycje ku- 
piectwa wielkopolskiego, 
którego znakami rozpo
znawczymi są jakość w y
robów i dbałość o klien
ta. Lody „od Kostusiaka" 
są sztandarowym  pro 
duktem Puszczykowa.

Bożena Kędzierska-Mocek - ponad 30 lat prowadzi 
aptekę przy ul. Poznańskiej. To pierwsza, i najstarsza ap
teka w  mieście.

Do apteki przy ul. Poznańskiej od lat mieszkańcy chodzą 
po leki i radę. Pani Bożena Kędzierska-Mocek w  tym roku ob

chodzi 50-iecie swojej pracy w  zawodzie 
farmaceuty. W  Puszczykowie pracuje po
nad 30 lat. Byta inicjatorką powstania no
wego budynku apteki przy ul. Poznańskiej. 
Umiejętnie łączyła obowiązki dom owe ze 
swoimi pasjami życiowymi, a tradycję wy
konywanego zawodu przekazała następ
nemu pokoleniu -  córce, która z pow o
dzeniem kontynuuje jej dzieło. To zawód, 
który wym aga odpowiedzialności, rzetel
ności, otwartości na drugiego człowieka
i chęci niesienia pomocy innym oraz dzie
lenia się swoją wiedzą i doświadczeniem. 
Pani Bożena zaangażowana byta w  spra
w y rozwoju miasta, petnita szereg funkcji 
społecznych. Im

GRUDZIEŃ 2008
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IN FORM ATOR M IEJSKI
| Telefony alarmowe_________________ 1
Numer Alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Wod.-kan. 994
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazowe 992

| Ważne telefony______________________B
Policja w  Puszczykowie 061 8 133 193

0 602 430 098
Straż Miejska - w  godz. 7.00-22.00 0 692 458 534
Pogotowie Ratunkowe
w  Luboniu 061 81 30 999
Zespół Zarządzania Kryzysowego 24h 0 602 444 900 
Szpital w  Puszczykowie 061 89 84 000
Przychodnia Zdrowia SALUS 061 813 32 03
Poradnia Lekarsko-Stomatologiczna 
MEDICOR 061 898 42 22

jj W ażne placówki i urzędy____________ ,
Urząd Miejski 061 898 37 00
ul. Podleśna 4
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 061 819 46 48
ul. Wysoka 1
Urząd Pocztowy 061 898 30 13
ul. Magazynowa 2
Miejska Biblioteka Publiczna 061 819 46 49
ul. Wysoka 1
Muzeum - Pracownia Literacka
Arkadego Fiedlera 061 813 37 94
ul. Słowackiego 1
Salon Artystyczny - Pałac Ślubów
ul. Podleśna 17
Prywatne Przedszkole Nr 1
„Pracowite Pszczółki" 061 813 30 52
ul. Wysoka 2
Niepubliczne Przedszkole Nr 2 

„Stokrotka" 061813 32 57
ul. Niepodległości 14 
Niepubliczne Przedszkole Nr 3 
„Leśni Przyjaciele" 061 813 31 52
ul. Przyszkolna 1 
Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Adama Mickiewicza 061 813 34 61
ul. Wysoka 2
Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Powstańców Wielkopolskich 061 813 33 71
ul. Kasprowicza 1 
Gimnazjum Nr 1
im. Alberta Einsteina 061 819 43 57
ul. Wysoka 2 
Gimnazjum Nr 2
im. Ignacego Jana Paderewskiego 061 819 46 87

I ul. Kasprowicza 1 
Liceum Ogólnokształcące
im. Mikołaja Kopernika 061 813 34 11
ul. Kasprowicza 3

1 Dyżury
dla mieszkańców

Burmistrz Miasta
Małgorzata Ornoch-Tabędzka 
Poniedziałki 14.00 - 1 6.00
Środy 8.00-10.00
(prosimy o wcześniejsze 
umówienie się na wizytę)

Sekretarz
Maciej Dettlaff
Poniedziałki 13.00-15.00
Środy 8.00-10.00

Przewodniczący Rady Miasta
Marek Błajecki 
marek.blajecki@wp.pl

.00

Zastępca Przewodniczącego
Janusz Szafarkiewicz 
januszszafarkiewicz@wp.pl

Dyżury radnych
Każdy poniedziałek 16.00 - 1' 
po uprzednim skontaktowaniu 
się telefonicznie lub e-mailowo

Biuro Rady Miasta
tel. 061 898 37 34
e-mail:szostak@puszczykowo.pl
e-mail:rada@puszczykowo.pl

| Rozkład jazdy do Poznania
M PK Unia 101
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa - Poznań/Dębiec 
D n i  p o w s z e d n i e :
05:01, 05:47, 06:47, 07:55, 08:41, 09:56, 10:53, 11:42, 12:47,
13:53, 14:48, 16:17, 16:57, 17:52, 19:37, 21:07, 22:44 
S o b o t y :
05:47, 07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44 
N i e d z i e l e :
07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44

Linia Eko-Rondo
Puszczykowo/Niwka - Poznań/Dębiec 
4:30 *, 5:20, 6:20 *, 7:00, 8:10 **, ' 
13:15, 14:05 **, 15:05, 15:55 **, 
22:00 23:30***

3:10, 10:10 **, 11:15, 12:10 * 
17:40 **, 19:00 **, 20:40 *

Dębiec/Poznań - Puszczykowo/Niwka
5:20 *, 6:20, 7:00 *, 8:10, 9:10 **, 10:10, 11:15 **, 12:10, 13:15 **, 
14:05, 15:00 **, 15:55, 16:40 **,18:20 **, 19:50 **, 21:30 **, 
22:30 **

Bez gwiazdek - kursuje w  dni robocze, * kursuje w dni robocze i soboty, 
** kursuje w  dni robocze, soboty i niedziele , *** kursuje tylko w  piątki

PKP
Puszczykówko - Poznań
4:44**, 5:55, 6:11*, 6:28**, 6:54, 7:23*, 7:38, 9:22*, 10:08,
11:34, 12:50, 13:58, 15:33, 16:10, 17:35*, 18:35, 20:38

Poznań - Puszczykówko
5:10*, 6:20, 8:14, 10:00, 12:15**, 13:05*, 13:22, 13:46,
14:15*, 14:45, 15:15*, 15:47*, 16:15, 14:45, 15:15, 15:47,
16:15, 16:45, 17:45*, 19:03, 20:01*, 20:45, 23:11

Ze stacji Puszczykowo pociągi odjeżdżają 3 minuty później 
Zaznaczone na czerwono nie zatrzymują się w  Puszczykowie
* nie kursuje w  soboty i niedziele, ** nie kursuje w niedziele

PKS
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa - Poznań 
5:41 F #  m, 6:05 F #  m, 6:54 F #  m, 6:56 S #, 6:56 C Y L *, 7:35 
H F #  m, 7:36 F #  m, 7:39 S #, 8:20 F G #  , 8:20 C L Y *, 8:20 
H F #  m, 9:41 F #  m, 10:30 F #  m, 12:36 L #, 12:50 F #  m,
14:35 F #  m, 16:11 L n, 16:20 Ln, 19:15 Ln b #, 20:56 R n

Poznań - Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa
5:25 F #  m, 6:35 F m #, 8:20 F #  m, 9:40 L, 10:30 L, 13:00
F #  m, 13:40 S #, 13:40 H F #  m, 14:30 Fm  #, 15:15 R,
16:00 F #  m, 16:30 S, 16:40 R, 17:30 R, 20:15 L b n #
O z n a c z e n i a :
#  - nie kursuje 10.11, 29-30.12.2008, 02.01.2009, 12.06.2009, 
m - nie kursuje 24.12 i 31.12, L i R - nie kursuje 25-26.12, 01.01
i w  święta Wielkanocy, b - nie kursuje 15.08, 01.11, 11.11.2008,
01.05 i 11.06. 2009, n - nie kursuje 24.12, 31.12 i w  Wielką Sobotę
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